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w"" Wczoraj w kościele Opieki Śgo Józefa, obcho- 
g~?nl byJa solennie 114ta doroczna pamiątka po- 
’'ficenia tej Świątyni. Przywiązaną do tej uroczy- 

ich°C1 Wotywg czeladzi stolarskich w obec licznego 
en ^r,ona otaczających ołtarz swego Patrona Święte- 
r “foefa, odprawił JX. Cieślewski, Prefekt szkół 
g łdowych.— Słowo Boże przed Summą głosił JX. 
.Newski, Kanonik metropolitalny, a Summę cele- 
Wv°.k^ Stojakowski również Prefekt szkół rządo- 

yetl> który też podczas Nieszporów odprawionych 
zez JX. Brzezikowskiego, Wikarjusza parafji Sgo 
rzWa, miał naukę duchowną.

obch kościele Ś-go Ducha wprost ulicy Mostowej 
n tftodzoną była wczoraj Odpustem zupełnym dorocz- 
u,Soczystość Podwyższenia Krzyża S-go, w czasie 
p °.reJ Summę celebrował JX. Kołaczewski, a Słowo 
_ Ze w Czasie Summy głosił JX. Chełmicki, który 
Wy8t?P,?ie odprawił Nieszpory. Kazanie Nieszporne 
głosił JX. Zdzitowiecki, wikarjusz kościoła Panny 
Pro 1 -?a Nowem-Mieście. W czasie popołudniowej 
nv h 3j’: której towarzyszyły, oprócz mnóstwa poboż- 
uC11) miejscowe bractwa, odśpiewano przed Ołtarzem 
trybowanego Pana Jezusa, mieszczącym drzewo 
bipZpŻa ®8°» Duplikacje, orazTe Deum laudamus (Cie- 

e Boże chwalimy) i udzielonem zostało błogosła- 
, ęnstwo Najświętszym Sakramentem, które na za
liczenie, ze stopni Wielkiego Ołtarza, powtórzono 

Wczem udzielono wiernym relikwie Krzyża Ś-go do 
uca»owania.
jrT’ Taż sama uroczystość obchodzoną była również 

abożeństwem Odpustowem, z wystawieniem Najświęt- 
Sakramentu, kazaniami i procesjami w kościele 

Jacka przy ulicy Freta, gdzie przez cały dzień 
j^Puca Krzyża Ś-go Iwznemi lampami na zewnątrz 

i na wewnątrz oświeconą była.
, W kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senator- 

^~left zakończonem zostało w dniu wczorajszym 
* °bec licznie zebranych pobożnych odpustowe 40 to 
Pdzinne Nabożeństwo, które w zeszły czwartek już, 
mo w wigilję uroczystości Pięciu ran S go Frań- 
^zka rozpoczęte uroczystcmi Nieszporami z wysta- 
tfleniem Najświętszego Sakramentu, następnie przez 

zy dni z kolei w dalszym ciągu bez przerwy się odpra- 
§ a‘°- Słowo Boże głoszonem było tak w czasie 
jjmy jak i w czasie Nieszporów, po skończeniu

zgromadzonym wiernym błogosławieństwo Najświęt
szym Sakramentem.

— W kościele Panny Marji na Nowem-Mieście 
Summę celebrował JX. Grochowalski, Słowo Boże 
głosił JX. Walichnowski, chór pod kierunkiem p. Ro- 
słońskiego wykonał kompozycję Fiihrera, na Offerto- 
rium solo sopran Ave-Maria Gounoda.

— W kościele Panny Marji Łaskawej przy ulicy 
S-to-Jańskiej w czasie wczorajszego Nabożeństwa 
wykonano przez amatorów i artystów mszę kompo
zycji J. Elsnera; na Graduale, tercet, hymn Ś-go Ka
zimierza, muzyka p K. Millera, na same glosy; na 
Offertorium „Władco świata4' St. Moniuszki; na Be
nedicts „Osalutaris," solo, kompozycji p. K. Millera, 
na zakończenie cały chór odśpiewał Hymn Lachnera, 
pod dyrekcją p. Prohazki.

— Zarządzający Ministerstwem Oświeeema Publicznego 
zawiadomił kuratora okręgu, że Warszawska Izba Skarbowa 
upoważnioną została do wydania profesorom uniwersytetu 
■warszawskiego Wrześniewskiemu i Ganinowi i pomocnikom 
ich Taczanowskiemu i Ślusarskiemu, dozwalających świa
dectw na prawo polowania w lasach rządowych gubernji 
Warszawskiej, na zwierzęta i Ptaki, oraz zbierania jajek 
w celach naukowych, ale z zastrzeżeniem, aby takie świa
dectwa były wydane tylko na taką ilość i na takie gatunki 
zwierząt, ptaków i jajek,_ jakie będą zadeklarowane przez 
pp. profesorów, odpowiednio rzeczywistej, do tego lub owego 
celu naukowego, potrzebie. (D. W.) '
gmmMTjwn-mrnTni^rTwj^miiijwipijł •■■jniuw

—a— Od dosyć już dawnego czasu Warszawa 
przybierać poczyna cechę miasta przeważnie handlo
wego. Zawdzięcza to po części swemu położeniu 
geograficznemu, po części zaś roli, która w obec 
zmieniających się okoliczności, przypadła jej w udzia
le, jaka punktowi centralnemu.

Wzrost handlu warszawskiego (jeżeli wolno posił
kować się takim epitetem), postępuje równolegle 
z wzrostem samego grodu. Przemysł fabryczny, tak 
silnie rozwijający się w ostatnich czasach, wyradza dane 
gałęzie handlu wywozowego, a potrzeby zwiększają
cej się ludności znakomicie wpływają na rozrost 
stosunków komercjalnych z zagranicą. Słowem han
del jest treścią postępu, uwidoczniającego się na ka
żdym kroku, — handel go tworzy i jest jego najwa
żniejszym czynnikiem.

Nadawane mu przez nas znaczenie tlómaczy naj
zupełniej ten niejednokrotnie już zresztą obserwowa- 
ny fakt, że kupiectwo jest najsilniejszym żywiołem 

mieszczańskim Warszawy, a siła jego liczebna wzra
stać będzie z każdym niemal rokiem.

Co raz więcej młodzieży poświęca się zajęciom 
handlowym,

Jakkolwiek'tedy wzmagająca się praca tworzy po
trzebę większej liczby pracowników i jakkolwiek 
z natury swojej’zachęca pewnością przyzwoitego by
tu; — 4:0 jednakże w ostatnich czasach wyrodził się 
nadmiar poszukujących pracy handlowej, nadmiar, któ
rego następstwem jest tak zwany „proletarjat ku
piecki1'. Składają go tłumy ludzi z wykształceniem 
mniej niż średniem, a nawet miernem, wyłącznie 
prawie obeznane z pracą swą praktycznie, bez owych 
zasad teoretycznych, które upoważniają do miana 
„intelligentych pracowników.1'

Z drugiej strony pracująca młodzież kupiecka, wy
różniająca się od innej lepszem zazwyczaj uposaże
niem, zyskała miano niezbyt dodatnio przemawiające 
za jej charakterem. Kupiectwu przyszłemu War
szawy braknie nauki — tego światła, co i na drodze 
praktycznej życia opromienia krok każdy i strzeże 
od czynów, mających wiele wspólnego ż działalnością 
głupich i upadłych.

Kwestja to paląca i na czasie, jakkolwiek nikt 
jeszcze nie zdecydował się wyrzec w niej ostatniego 
wyrazu. Nikt, powtarzamy, oprócz.... jednego oby
watela, co rozumiejąc obowiązki swej fortuny, czyn
nie zapragnął załatwić się z kweslją.

Jeden z najpierwszych naszych finansistów, za
łożył z własnych funduszów szkołę handlową, której? 
celem jest wychowanie naukowe młodego pokolenia 
kupieckiego. Wielki i trudny cel ma Być podjęty 
przy pomocy znanego w pedagogice krajowej prze
wodnika, professora Stanisława Przy słońskiego, który 
piastuje godność dyrektora szkoły.

„Szkoła handlowa prywatna" — taka jej firma, — 
jest zakładem wyższym naukowym, bo daje specjalna 
wykształcenie młodym ludziom, którzy odbyli już 
znaczną część studjów gimnazjalnych. Jakkolwiek 
obok tego sposób wykładu mieć będzie charakter 
„szkolny", to jednakże bez względu na sposób, in
stytucja ta, z natury celu, zaliczaną być powinna do 
wyższych.

Gwałtowna potrzeba „szkoły", wystąpiła jeszcze 
przed laty kilku. Oddawna już była niewystarczającą 
szkoła niedzielne-handlowa, nieodpowiadająca ani 
dzisiejszym wymaganiom, ani celowi, jaki zakreśla’
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Szpital.
t Jadomo Wam zaPewne» że na ty® ś wiecie kłopo- 
Roi Je-St bez miary- Kłopoty te rozwijają się i potę- 

jeśli im zaradzić nie umiemy. Kłopoty jednak 
tna 'no^ci mai% 2 biedy dodatnią stronę, że ro- 

oswajają nas ze sobą. Ale co począć jeśli wludz- 
naw8erce ci08 uderza niechybny I Tu czasami nie ma 

sposobu zaradzić, apozostaje tylko w rozpaczy, 
r,00 Przeciąć nić ziemskiego żywota, albo też z rezy- 

acJą cierpieć aż do skutku...
te to c‘os uderzJ’ł w odcinkowe serce pisząccgo 
Jażli*8’ P°dczas wczorajszej’ jego spacerowej prze- 

ażki do Skierniewic i Łowicza.
a pic sów tem jest boleśniejszy, że nie był nieunikniony, 
jJ^Ptynął jedynie z winy dotkniętego. Czem dla kupca 
21^ ^apitał, czem dla mularza cegła, dla rolnika 
fvli ,la’ ,^a malarza pędzel, tem dla korespondenta, 
tltio n'8^y * roPo.rt®ra, jest mała istotka introligator- 
lito 3 Pochodzenia, zwana karnetem, do którego owa 
n;o-aiClia tr<5iŁa wPisuje swoje wrażenia, spostrzeże- 
jjJ: koncepty. Napełnić wrażeniami, spostrzeżenia-

11 konceptami taki karnet i stracić go.jcstto stracić 
lem 8^°. Bezwarunkowo wszystko. Otóż ja straci- 

a wszystko. To co miało wypełnić twój feyeton, co 
Uj.4’0 go nakarmić, co miało mu nadać tuszę i ru- 
Itt? fic.e’ nagle przepada. Karnet jest piersią, przy 

chciałeś nakarmić twój dziecięcy fcljeton. 
.u uagle wszystko ci ginie i pozostajesz sam ze 

pamięcią, w której głowa twoja musi być 

| w znacznych łaskach, aby zdołała wskrzesić zbladło 
I wrażenia i obserwacje.

Pozostaje mi więc aprobować tego ostatniegojśrod- 
ka i przystąpić do rzeczy. Przedtem jednak oznaj
miam niniejszem, że kto karnet ów znajdzie i zwróci 
go strapionemu właścicielowi — dostanie konia z rzę
dem. Przyczem ostrzega się tutejszych jubilerów, ja- 
koteź zakłady redakcyjne i inne ślifierskie instytucje, 
aby owej drogocennej zguby nie nabywały, ponieważ 
takowa z pewnością na nic im się nie przyda.

Mam więc wam opisać loterję fantową w Skiernie
wicach i jarmark w Łowiczu. Zacznę od tego ostat
niego, ponieważ miałem zaszczyt na nim się znajdo
wać wczoraj przed południem; fantowa zaś loterja 
w Skierniewicach odbyła się dopiero po 2giej godzi
nie tejże samej niedzieli.

Nie sądźcie że opisując Łowicz, traktować go będę 
z uszczypliwością wielkomiejską. Przeciwnie. Prze
konałem się, że Łowicz w niczem nie ustępuje War
szawie. Zdaje się to wam nieprawdopodobnem—a je
dnakże tak jest w rzeczy samej. Pojmujecie więc, są
dząc po tak zaszczytnem porównaniu, że Łowicz musi 
być bardzo pjęknem miastem, okazałem i zaopatrzo- 
nem we wszelkie możliwe wygody.

Zaraz na wstępie spostrzegłem chodnik asfaltowy. 
To mnie naturalnie zachwyciło. Żałowałem jednak 
nieskończenie, że z asfaltu łowickiego korzystać me 
mogłem, ponieważ południowe słońce" zmusiło mnie 
przejść na drugą stronę poz-stającą w cieniu r- . ło- 
żystych i woniejących parkanów. Tu znów chodufk 
jakkolwiek nie asfaltowy, był niemniej wytworny, po
nieważ był spiczasty, bardzo spiczasty; rzekłbym na
wet warszawski

Uderzyły tu wzrok mój w sposób, bardzo przyje
mny, latarnie oświecające ludność miejscową. Zda
wało mi się nawet na razie, że to latarnie gazowe.

Objaśniono mnie jednak, że opalają się naftą. Jestto 
jedyna rzecz v/ Łowiczu, która tylko pozornie imituje 
Warszawę. Bo jeśli w latarniach tych nie ma gazu, 
to nie brak go bynajmniej w licznych budkach sodo
wej wody, którą możesz się ochłodzić—w zimie.

_ Gdym wszedł na rynek, przekonałem się w dalszym 
ciągu, że architektura tutejsza również przypomina 
gród nasz stołeczny. Kapitaliści bowiem w Łowiczu 
podobnie jak i w Warszawie, w estetycznych swych 
poglądach idą torem szekspirowskich kontrastów i 
budują domy piętrowe obok nizkich chałup lub par
kanów, aby w ten sposób podobnie skromnem sąsiedz
twem podnieść pełne architektonicznej kokieterji 
wdzięki swoich posesji.

Na środku rynku wznosi się niby starożytne Koli- 
zeum, obszerna buda, wystawiona i przeznaczona na 
widowiska dla jarmarcznych przybylców. Na froncie 
przez całą długość zawieszono wązkie lecz długie 
płótno na którem wypisane były cuda przyszłych wi
dowisk. Napis ów, który mi przetłumaczono na ję
zyk polski, brzmi jak następuje:

„Teatr ludowy giinnastyczno-akrobatyczuy, histo
rycznych pantomin, wzięcie morskiego rozbójnika 
Czampora i estetyczne żywe obrazy," co używając 
wyrażenia Prusa znaczy: trzy tysiące pięćset niedo
rzeczności i groszy dwadzieścia.

Znużony chodzeniem po ulicach tej wspaniałej 
Kosmopolji, uznałem za konieczne wejść do jednej» 
z pierwszorzędnych cukierniczych zakładów, aby 
ochłodzić się po łowickim skwarze.

Podano mi szklankę herbaty i ciastka migdało
we. Ciastka jedynie dla tego spożyłem, ponieważ 
jestem gorącym zwolennikiem wszelakich starożyt
ności. Taki tu bowiem zwyczaj, że nowe pieczy
wo wchodzi na bufet dopiero za zbliżeniem się olim- 
piadjarmarcznych, które na dobre dopiero dziś się



zajęcie kupca. Przytem pod względem rozmiaru 
wykładanych w niej przedmiotów, stoi ona na równi 
ze szkołami niedzielno-rzemieślniczemi; nic może 
więc iść w porównanie z zakładem należycie uorga- 
nizowanym i obliczonym na naukę wykształconych 
już w pewnym stopniu młodzieńców.

Potrzeba owa zagrzewała do szybkiej pracy. Po 
otrzymaniu pozwolenia, zajęto się tak pośpiesznie 
przygotowaniem wszystkiego, w co zaopatrzonym być 
winien zakład naukowy, że zapis uczniów już 1-go 
września został otwartym.

Do zapisu zgłosiło się ogółem 144 kandydatów, 
z których kilku odpadło na egzaminie, a kilku wy
kwalifikowanych dotąd się nic zapisało. Szkoła po
siada klassę przygotowawczą (wstępną) i dwie klassy 
specjalne, z których w roku bieżącym jedna zostanie 
otwartą. Do klasy I-ej specjalnej przyjęci zostali 
uczniowie, którzy pozostawali w klasie VI, VII, ukoń
czyli gimnazja lub uczęszczali do wyższych zakładów 
w Rydze lub w Warszawie. Klasa zaś wstępna po
mieściła młodych ludzi, którzy przeszli przynajmniej 
kurs progimnazjalny, czteroklasowy.

Ostatecznie więc liczy się: w klasie wstępnej uczniów 
96, w klasie specjalnej 26; razem 122. Z powodu 
znacznej liczby w klasie przygotowawczej, podzielono 
ją na dwa oddziały „paralclne“ t. j. z jednakowym 
wykładem i rozkładem nauk.

Egzamina kandydatów dowiodły, żc ci w ogóle sła
bo byli przygotowani z arytmetyki i języka niemie
ckiego. Dwa te podstawowe przedmioty wykształce
nia handlowego stanowiły by w wykładzie „Szkoły11 
potężną lukę, gdyby nie środki użyte przez zwierzchni
ków a mające na celu—wyrównanie poziomu i jedno
czesne podniesienie go w nauce wszystkich zarówno 
wychowańców. Trzy razy mianowicie w tygodniu od 
godz. 5 do 7 po południu zostaną urządzone repe- 
tycje z języka niemieckiego i arytmetyki;—w klasie 
zaś specjalnej oprócz tych rcpetycji wzmocniony bę
dzie wykład rachunkowości kupieckiej w celu pręd
kiego przygotowania uczniów do nauki buchhalterji 
i korespondencji handlowej. Szkoła jednakże nie po- 
przestaje na tych środkach, służących do rozszerze
nia znajomości języka niemieckiego, tak potrzebnego 
w stosunkach handlowych. Istnieje bowiem zamiar 
dawania uczniom podręczników w języku niemieckim, 
a jeżeli okoliczności dozwolą—urządzenia wykładów 
albo rcpetycji jednego lub więcej przedmiotów po 
niemiecku.—Z tego też powodu w bieżącym roku 
szkolnym nie wprowadzono jeszcze wykładu języka 
angielskiego.

Ciało nauczycielskie zostało już dla dwu klas otwar
tych, zupełnie skompletowancin:

języka rossyjskiego, trwającego przez trzy lata, wy
kłada pan Forsander,

języka polskiego, również, z trzyletnim kursem— 
pan Bądzkiewicz\

niemieckiego (kurs trzyletni) pan Zielke; 
francuzkiego (kurs trzyletni) pan Bazanerie-, 
geograiii handlowej i statystyki (kurs dwuletni) pan 

Zaleski.

Historji (kurs trzyletni) pan Korzon;
Matematyki (kurs trzyletni) panowie Kwietniewski 

i J)ikstein\
Arytmetyki handlowej (kurs dwuletni) pan Kram- 

sztyk.
Nauk przyrodniczych (kurs dwuletni) p. Ślósarski-, 
Fizyki (kurs 2-letni) p. Dziewulski-,
Chemji i technologji (kurs dwuletni) pan Milicer, 
Ekonomji handlowej (2 lata) prof. Białecki. 
Buchhalterji (przez dwie klassy) p. Deike-, 
Rysunków — p. Kolberg-, 
Kalligrafji — p. Mielnicki.
Pozostają jeszcze do obsadzenia katedry: korre- ' 

spondcncji handlowej w językach: niemieckim, rossyj- 
skim i polskim, prawa handlowego i wekslowego, to
waroznawstwa i historji handlu; — te jednak przed
mioty zaczną się dopiero w roku przyszłym lub w na- 
stępującem półroczu szkolnem.

Lokal szkolny o ile można było urządzić w domu 
prywatnym, posiada wszelkie dogodności: wejście, 
osobne szerokie, pokoje bardzo czyste, wysokie, wi
dne, każda przytem klassa korzysta z osobnego wej
ścia. Do wykładów wieczornych rozprowadzonym 
jest po salach gaz; nakoniec wielki i długi przedpo
kój dozwolił na urządzenie ogólnych wieszadeł na 
wierzchnie odzienia wszystkich uczniów.

Gabinety szkoły nie są dotąd urządzone; zaczęto 
dopiero kompletować podręczniki handlowe w języ
kach: francuzkim, niemieckim, rossyjskim i polskim, 
wypisano mappy ścienne do geografji handlowej i nau
ki historji.

Taki jest stan zakładu przedstawiony zaproszonym 
w dniu wczorajszym na otwarcie reprezentantom 
Władzy Naukowej, kupiectwa warszawskiego i prassy 
codziennej, jakoteż rodzicom wychowańców. Uroczy
stość otwarcia zagaił JW. Ilornberg, inspektor szkół 
m. Warszawy, przedstawiwszy ważność zakładu dla 
naszych interessów handlowych i pochwaliwszy zało
życiela za czyn obywatelski. Niemniej wyraził na
dzieję, że dzięki umiejętnemu kierownictwu szan. 
dyrektora Przystańskiego i pomocy przedstawionych 
sobie nauczycieli, szkoła odpowie najzupełniej swemu 
zadaniu. Po takiem przemówieniu, dyrektor szkoły 
w kilku wyrazach przedstawił stan jej dzisiejszy,—po
czerń obecni udali się do sal klassowych, gdzie byli 
zgromadzeni wszyscy uczniowie w ławkach.

Sporządzony akt otwarcia, obok osób urzędowych 
podpisali przedstawiciele kupiectwa.

Lekcje rozpoczęły się w dniu dzisiejszym. Odby
wać się one będą codziennie od godz. 9 do 21/,; trzy 
razy zaś na tydzień, oprócz tych godzin nadto od 5 
do 7 po południu.

Szczęść Boże — wielkiej i trudnej sprawie wycho
wania!

Wiadomości miejscowe.
= Od lat kilkunastu dla nas Warszawian deszcz 

stał się synonimem loterji fantowej w ogrodzie Sas- 
skim. Tymczasem onegdaj w sobotę mieliśmy prze- 

w imieniu chorej ludzkości, musimy zanotować kilka 
spostrzeżeń, mających bezpośrednią styczność z za
bawą fantową.

Gdym wszedł do pięknego skierniewickiego parku 
uderzył mnie niezwykły istotnie widok.

Spostrzegłem zdaleka roje eleganckich panów i 
pięknych dam przechodzących obok namiotów i kół 
loteryjnych. Spodziewałem się, że po bliższej obser
wacji ujrzę doskonale mi znane mody warszawskie. 
Aż tu o dziwo! żadnych koków, żadnych tiurniur i 
ogonów, a w miejsce ich widniały różnobarwne rań- 
tuchy okalające smukłe ramiona idylicznych piękno
ści, dalej granatowe kapoty, kapelusze z obszernemi 
rondami i t. d. Zdaleka nie przypuszczałem, aby 
grono tych ludzi pozozumiewało się innym jak fran- 
cuzkim językiem, aż tu na raz dochodzą mnie takie 
słowa:

— A co to ta, ten galant—rzekł jeden do drugiego 
wieśniaka, który trzymał wachlarz w ręku.

— A to od muchów.
— Kaśka, coś ty wygrała.
— A nic—widzita go—odrzekła gniewnie pytają

cemu chłopkowi.
— Na co kto może—natrafi—-odezwał się wiejski 

rezygnat.
— Co ja mam grać—zawołał doświadczony i już 

nie młody wieśniak—jak trza na kościół, to ja som 
dam—a na jakiś śpital—ja ta nigdy nic choruję. Co 
wygrom? Jakieś ta piórko-i tak pisać nie umiem. 
Nie prawda panie kupiec.

— Prowda, prowda, odrzekł poprawnym językiem 
zapytany pan kupiec.

— A jeden to z konia gnat wygrał, zawołał znowu 
ów sceptyczny i nie młody wieśniak.

W tedy ukazało się kilku wieśniaków z pięknemi 
zegarami. Inny znów nadszedł z lustrem. Drwiący

śliczną pogodę, chociaż oddawna na ten dzień zap®' 
wiedzianą była loterja. Ten szczęśliwy wyjątek przl' 
pisać należy chyba tej okoliczności, że loterja sobot' 
nia była ostatnią i to ostatnią nie tylko w roku b1®' 
żącym, ale najostatniejszą z ostatnich.

Tłumy napełniły ogród jak zwykle, garnąc SJj 
skwapliwie do kół loteryjnych i w około nanńotó" 
z fantami.

A trzeba przyznać, że fanty te dobrze się przedst* *'  
wiały. Dość powiedzieć, że w każdym namiocie W' 
ło do wygrania: piękny zegar, duże zwierciadło, du; 
ży dywan, 10 samowarów, blizko 20 lamp rozmów 
wielkości, dwie maszyny do szycia, nielicząc mnóst"'8 
przedmiotów mniej cennych ale pożytecznych.

rozpoczynają. Ciastka zresztą owe byłyby mimo to I 
bez zarzutu, gdyby nie miały w sobie cokolwiek za j 
wiele piasku. Wszystko to jednak Łowiczowi, ani 
jego żołądkom nie ubliża, gdyż i w Warszawie w nie
których pierwszorzędno-ogrodowych cukierniach czę
stują konsumentów, wiekiem i zawartością zaharto- 
w-nem pieczywem. Oddać jednak Warszawie należy 
słuszność. Ciastka tu bowiem mają znaczną od ło
wickich wyższość... w cenie.

Nie powinienem pominąć jednego jeszcze ważnego 
rysu Łowicza, mianowicie strony jego obyczajowej. 
Trudno było w ciągu tak krótkiego pobytu zgrunto- 
wać rzecz tę z odpowiednim zapałem. Winiencm 
przecież wyznać, że dnia wczorajszego między 10—12 
przed południem panowała tu niewinność dziewiczych 
czasów. Za autentyczność tego faktu ręczy niżej, 
nie podpisany.

Miałem wam podać sprawozdanie o jarmarku 
w Łowiczu. Uczynić tego jednakże nie mogę, ponie
waż Niedziela wczorajsza stanowiła niejako świątecz
ny prolog do jarmarku właściwego. Tak mnie objaś
nił jeden z intelligentnych łowickich filistrów, zachę
cając gorąco, abym jutro koniecznie znowu przybył 
do Łowicza, — skutkiem czego naturalnie nieomiesz- 
kam — pozostać w domu.

*
Jakkolwiek serce moje przepełniło się roźnemi ło- 

wickiemi wrażeniami, które zapewne przeistoczą się 
w rozkoszne wspomnienia przed upływem bieżącego 
tygodnia, mimo to zmuszony jestem wrócić do Skier
niewic, wcale nie nadzwyczajnym pociągiem. Tu bo
wiem odbyła się fantowa loterja na dochód miejsco
wego szpitala. Szlachetną i fdantropijną inicjatywę 
w tym względzie podał lekarz owego szpitala Dr Ry
biński.

My jednakże dziękując szanownemu doktorowi

Wygrane jak zwykle w każdej loterji dostawały 
osobom najmniej tego potrzebującym. Ci zaś któw 
brali losy z gorącą chęcią, ba nawet liczyli na wygr8' 
nę jako na pewny a dobry interes, wyciągali up°f' 
czywie puste kartki.

Widzieliśmy naprzykład jakąś niańkę, która zal<u' 
piła biletów loteryjnych za 3 ruble, nic nie wygra’8' 
Tymczasem stojąca obok elegancka dama wzią* 87’ 
jeden tylko los wygrała duży samowar.

Tak i to los kapryśny bywa.
Z większych fantów wygrał garnitur mebli P< 

niedawno przybyły do Warszawy z prowincji młody 
lekarz.

Faeton — tak przez wszystkich chciwie oglądani 
faeton — przypadł w udziele za nr. 2690 p. Henry*  
kowi Kościnskiemu, kandydatowi na nauczyciela 
kościele Ewangelickim. Szczęśliwego Fortuny 
brańca, wesoła gawiedź otoczyła i wraz z faetonc® 
pociągnęła z ogrodu.

Przez cały wieczór dwie krowy rykiem upomina*!  
się o właściciela: ale nikt jakoś nie zgłaszał się z 1°' 
sem. Tylko na około tych czworonożnych fantów sta*  
ła ciągle gromada ciekawych a w chwilę któś z ni®.11 
biegł do namiotu i ciągnął los, bo mu przeczuci® 
jakoś mówiło, że teraz wygra.

Była to jakby specjalna loterja na krowy, a brał! 
w niej udział same prawie panie w czepkach. Niestety 
szczęście nie sprzyjało tym paniom.

Zabawa i loterja trwały do godziny 10 wieczoreiU;
Illuminacją zapalono około godziny w pół do 7 1 

co chwilę płonące w rozmaitych punktach różnokolO' 
rowe ognie bengalskie, przyczyniały się do uświetnić 
nia zabawy.

Orkiestra p. Sonnenfelda p rzygrywała od początku 
zabawy do godziny 7 wieczo rem. Dłużej nie mógł 
grać p. Sonnenfeld, gdyż po większej części członkowi® 
jego orkiestry musieli pośpieszyć do teatru, gdzie ich 
powoływały codzienne obowiązki.

Prócz orkiestry pana S. było 6 orkiestr wojsko*  
wych i te grały do godziny 10 wieczorem.

Ponieważ nie wszystkie losy roz kupiono w sobot§> 
przeto dokończenie loterji trwało przez cały dzi®“ 
wczorajszy, przy bezpłatnem już wejściu do ogrodu- 
Pogoda, niedziela i muzyka sprowadziły znowu tłum! 
publiczności, które do późnego wieczora próbował! 
szczgśdaw^ołacMote^njch^^^^^^^^^^^!, 

ów wieśniak zastanowił się—po czem po krótkiej 
walce z pokusą rzekł do innych:

— Powinien każdy sam brać kartecki. Abo ja 
wiem co mi tam dają—zawdy da próżne. No chłopu*  
ki—ja ta się boję. Mozę który ma lepse scęście- 
No idźta, Macieju, weźta i dla mnie. Mata 3 zlot®- 
Słuchajta: jak napisane, (mowa tu o losach) to scęście-' 
jak puste, to ino zucić pod nogi—albo na tabakę, b° 
to krągłe.

Maciej obarczony tem waźnem posłannictwem na*  
był bilety, poczem dostał trzy karteczki. Karteczkite 
przyniósł i oddał staremu niedowiarkowi. Niedowiu*  
rek rozwinął jedną kartkę—nic; rozwinął drugą-' 
nic; rozwinął trzecią—to samo co w dwóch poprze; 
dnich. Niedowiarek skrzywił się, splunął i począł 
oddalać się od swego towarzystwa.

W ogóle między wieśniakami wiele było niedoli®' 
rzania. Ku końcowi jednak lud ten począł topnjec- 
Wygranych bowiem biletów była wcale znaczna lic2' 
ba. Tak, iż w końcu jeden z chłopów rzekł do sweg° 
towarzysza, a obaj przegrali:

— Toć to na biednych —to się pomodlą.
Niedowierzanie owe, o ile uważałem, wzmagałoś*?;  

gdy z rzędu wygrało kilku mężczyzn w miejskich 1 
eleganckich tużurkach.

Gości z Warszawy i okolic Skierniewickich by* 0 
niezbyt wiele. Prawie wszystko wybrali chłopi, l,0‘ 
wodowani więcej ciekawością i zyskiem jak filantr0' 
pją, której trudno zresztą od nich wymagać.

Pogoda znakomicie sprzyjała zabawie i uwieńczy* 8 
promieniami słońca zachody zamożniejszej tamecznej 
ludności, która przyczyniła się energiczne zarówn0 
ofiarami jak i sprzedażą biletów do pomnożenia fu®' 
duszu miejscowego szpitala. X.

—-—i — o ■■■■
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Panie, które podjęły się po namiotach obowiązku 
"Przedawania biletów, dotrwały na swych stanowis
kach w sobotę do samego końca zabawy, większość 
, z nich zajęła swe miejsca w namiotach i w dniu 
Wczorajszym.

Pieniężny rezultat zabawy nie może być prędzej 
wiadomy, jak za dni trzy lub cztery, aż kasjerzy do- 
Pcmią obliczenia zebranych pieniędzy. Zdaje się je- 
iak-’ czysty wPtyw nie będzie niższym od tego, 
Juk^zwykle podobne loterje przynoszą.
f. się na wczorajsze przedstawienie „Sa-
andułów'1 w których panna Niewiarowska, piąta 
kolei debiutantka, wybrała sobie jedną z głównych 

roi na pierwsze przed publicznością warszawską wy
kpienie,—byliśmy pewni, że będziemy znowu pa- 
rzeć na jedną z tych prób przewyższających siły de- 
lutantek, przed któremi nie cofają się jednak niedo- 
"ladczone kandydatki do sceny.
Pierwsze dwa akta zdawały się potwierdzać to na- 

,e. przekonanie. Trudno było dostrzedz „słońce" 
“Zlecające ciemny zacofany kąt partykularza, w tem 
Z1ewczgciu zalęknionem, przymusowo uśmiechnię- 
c®, więcej posępnem aniżeli naiwnem. Być może iż 

JWoga, nieodstępna towarzyszka pewnych występów, 
ziałała tu silniej aniżeli u innych debiutantek. Bądź 

bądź nie ulega wątpliwości że panna Niewiarow- 
ka w tej pierwszej połowie roli nie potrafiła być 
a)®ującą i nie czyniła złudzenia istoty, któraby no- 
em życiem natchnąć mogła egzystencję trzech za- 

“korupiałych starców.
. inaczej się rzecz miała z drugą połową roli. De; 
•ntantka zdawała się czerpać odwagę w bardziej 
’Preżonych sytuacjach komedji; sceny chorobliwych 
doktorem majaczeń, a nawet gwałtowna chwila 

°^Qie, oddane były dość żywo: głos się wzmo • 
I .» drgało w nim uczucie, gestykulacja (sztywna 

nie zręczna w pierwszych aktach), nabrała szla- 
.netności i zaokrąglenia —słowem, wypadałoby wno- 
’S że w razie istnienia w debiutantce zdolności sce

nicznych, zdolności tych szukać należy przeważnie 
v ^kali dramatycznej.

ro drugie stosunkowo korzystniejsze wrażenie, jest 
lylko wskazówką co do natury materjału, który 
Przedstawił się publiczności in crude, — nie potrafi 
ono przecież zachwiać w nas przekonania, że debiu- 
Jantki narażają na szwank najistotniejsze zdolności, 
nkceważąc zasadę „iż od małego zaczynać należy".

Rola Małgorzaty trudna jest, trudniejszą aniżeli na 
P°zór zdawać się to może debiutantkom; chcąc w niej 
’’trzymać ton właściwy, artystyczne zespolenie smut
ku i naiwności, dziewczęcej swobody i powagi kobie
ty która wiele cierpiała,—trzeba być mistrzynią wpół- 
Cieniach, trzeba mieć na zawołanie talent skończony, 
^dzimy.^e panna Niewiarowska w interesie własnym, 
Poprzestawać będzie na skromniejszych zadaniach, 
Odpowiedniejszych jej siłom i zasobom.

W szczupłem gronie 70 osób wczoraj to jest 
w Niedzielę, odbyło się ogólne posiedzenie Stowarzy- 
??enia „Merkury.11 Na prezydującego zaproszono 
kom. Saniewskiego, na sekretarza p. Jana Wróble
wskiego.

Kwestja udzielania kredytów jeszcze była przed
miotem dyskusji. Na przeszłem posiedzeniu postano
wiono wprowadzić je w wykonanie, lecz rozbiło się 
Wszystko o brak poręczycieli, a raczej o gotowiznę 
u° której by się uciec można w razie nie oddania, 
ustawa bowiem wymaga aby wszystko w sklepach 
P’ucono gotowizną.

W celu ostatecznego załatwienia tej sprawy obecni 
^deklarowali się złożyć w kassie Stowarzyszenia na 

is. IGO, pod warunkiem, że biorący na kredyt bę- 
uzie w obowiązku uzyskać poręczenie tych którzy za 
Uich mają odpowiadać, a raczej płacić.

Sprawozdanie, bilans i etat, podział zysków, a 
* tem i dywidendy 3/4% zatwierdzono.

Dla zapobieżenia wykazywanym przez kilka półro
czy na Bazarze straty, Zarząd zaproponował oddać 
mkowy w administrację p. Bednarskiemu na lat 9, 
«tóry deklarował się opłacać 5% dochód netto jeżeli 
)®ki będzie i da kaucji rs. 400.

Donie waż projekt ten dopiero wczoraj oddano do 
’■^patrzeniaKom. sprawozdawczej, (a oferta nie jest 
uąwet korzystną), obecni więc nie uważali się w pra- 
"u® zadecydowania tej kwestji, gdyż podług przyjęte
go zwyczaju na powtórnem zebraniu, te tylko kwestje 
®ogą być rozbierane, które na pier wszem nie do
iłem, miały być decydowano.
, W sobotę śpiewano w Teatrze Wielkim „Ży
dówkę." Partję Eleazara wykonał pan Fillcborn, 
Racząc każdą frazę siłą i porywającem uczuciem. 
’ i rekleństwo w akcie drugim i arja z aktu czwartego, 
wywołały burzę oklasków. Wkrótce Eleazara dublo
wać będzie pan Cieślewski. Pocieszamy się, iż ope- 
fa przez ten czas dokładniej wystudjowaną zostanie, 
Wyż ostatnie jej przedstawienie odznaczało się mnó- 
stWcm rażących niedokładności.

= Dowiadujemy się, że znany archeolog p. Zyg

munt Gloger, zamierza odbyć podróż Wisłą, celem 
przeszukania zabytków przedhistorycznej przeszłości 
jakie na brzegach rzeki naszej odnaleźć się dadzą.

Naturalnie podróż taką p. Gloger odbędzie nie na 
statku parowym, ale prostą łódką, która w każdej 
chwili dobijać może do lądu i czekać tam na rezul
tat poszukiwań w piasku odbywanych.

= Wkrótce podobno ukazać się ma elementarz po- 
równaczy polsko-rossyjski, ułożony przez jednego z pe
dagogów, na podstawie metody syntetycznej.

= Dziś w Alhambrze, towarzystwo pana Grabiń
skiego przedstawi poraź pierwszy „Narzeczonę z Bił
goraja,“ komedję w pięciu aktach, przerobioną po
dług francuzkiej „L’Arlćsienne,“ przez Zygmunta 
Sarneckiego.

= Okazano nam dziś drugą bzu gałązkę, zakwitłą 
w jednym z tutejszych ogrodów.

= Wczoraj w balecie „Meluzyna" debiutował po 
raz pierwszy jako solista p. Gillert, brat znanego już 
tancerza. Pan G. tańczył z wielkiem życiem i pewną 
gracją. Zdaje się, iż w osobie jego przybędzie bale
towi brakujący^ddawna „solista-kochanek."

= Niedawno wszystkie pisma powtarzały wieść 
o pruskim ułanie, polaku, który śpi od dawna. Źe i 
w Lublinie spać podobnie potrafią, dowodzi opowia
danie Kurjera Lubelskiego'-, które tu streszczamy: 
Chaim Berek Betman, syn piekarza (lat 23) żonaty 
powtórnie z kobietą która mu dwoje powiła dzieci, 
mieszkał zrazu pzy rodzicach żony. Zachorowawszy 
na wątrobę, wyjechał na kurację do Karlsbadu, a po
wróciwszy zamieszkał w Lublinie. Następnie z po
wodu zmartwień rodzinnych i pieniężnych, które po 
kuracji Karlsbadzkiej większy wpływ na organizm je
go wywrzeć mogły, —razu pewnego zapadł w sengłę- 
bokiz którego mimo pomocy lekarskiej zaledwie zdo
łał zbudzić się po dniach ośmiu z głową napełnioną 
czarnemi myślami. Przebudzony, żądał aby go nie 
karmiono, bo... już umarł, i dziwił się dla czego go 
potąd nie pochowali! Po kilku dniach zasnął na no
wo. Odtąd zasypiał na czas dłuższy lub krótszy. 
Obecnie jednak śpi już piąty tydzień. Przy życiu pod
trzymywany jest pożywczemi lewatywami, gdyż z po
wodu szczękościsku nic mu w usta wlać nie można. 
Członkom jego możno nadać różne położenia, których 
nie odmieni. Niekiedy porusza rękami jakby popra
wiając co na głowie, niekiedy roztwiera powieki, lecz 
tylko na chwilę. Czucia w skórze nie ma, nawet przy 
ukłuciach. Fizjologiczne funkcje odbywają się bezwie
dnie. Wycieńczenie doszło do ogromnych rozmiarów— 
chory wygląda jak skielet. Ostatecznie tętno pod
niosło się do 132 a liczba oddechu do 56 na minutę. 
Obserwację przy nim prowadzi Dr. Żyliński. Śpiący 
dla świata lekarskiego jest ciekawym fenomenem. 
(W ostatniej chwili dowiadujemy się, źe chory ów 
dnia 15 b. m. żyć przestał p. r.~)

— Wczoraj wypalające się mniej więcej co parę 
lat Siedlce, uległy znowu przeznaczeniu swojemu, i 
szczęściem, że tym razem, było więcej strachu jak... 
bólu.

O godzinie 8 minut 16 wieczorem, przy ulicy war
szawskiej, obok placu mustry, w domu Gutermana— 
mieszczącym w sobie koszary wojskowe, wybuchł po
żar, który jednakże przy pomocy zamieszkującego 
dom wojska, jak niemniej pewnej części mieszkańców 
miasta, dość szybko opanowanym został.

Skończyło się na spaleniu jednego domu wraz z za
budowaniami gospodarczemi—i rozebraniu—sąsie
dniej posesji drewnianej, a o godzinie 9 minut 45 
wieczór—ogień był już ugaszonym zupełnie.

Do pożaru przybyła najprzód jedna sikawka—na
stępnie zaś zjawiło się ich cztery, choć—co prawda— 
to i bez sikawki mogłoby się wygodnie obejść—bo— 
wody jak zwykle w Siedlcach—nie bylo(\l)

Ej doprawdy szanowne Siedlce!—czyby nie czas już 
było leżący drugi rok w aktach projekt straży ognio
wej, na wierzch jakoś wydobyć i pomyśleć przede- 
wszystkiem o wodzie?!

= Wczoraj nad wieczorem jechała zwolna pod gó- 
rę’z Łazienek dorożka. Woźnica razem właściciel 
swych dorożkociągów zlazł z siedzenia i przystąpiw
szy do drzwiczek otworzył takowe i całą siłą zatrzas
nął napowrót. Po chwili powtórzył ową czynność. 
Gdy i poraź trzeci brał się do niej, zdziwiony pasażer 
zapytał:

— Co to takiego mój przyjacielu?
— Nic to proszę pana, to tak dla koni.
— Jak to dla koni?
— Bo to widzi pan, to im robi przyjemność, sądzą 

biedaki że któś wysiada.
Takie objaśnienie dobre dało pasażerowi wyobraże

nie o sercu dorożkarza, który swych pracowników 
choć pozorem ulgi w ich ciężkim zawodzie omamić 
pragnie.

= Przed kilku tygodniami zwracaliśmy uwagę na 
stan mostku przed domem Nr 2 na rogu ulic Przejazd 
i Leszna, tuż przed składem cygar Laferma. Wów- 
czasf zauważyliśmy w nim tylko dziurę, w które 

w naszej obecności, młoda dziewczynka o mało nije 
złamała nogi; obecnie dziury już nie ma, ale kładka 
owa, bo mostkiem jej nazwać się nie godzi, może 
służyć za trampolinę, gdyż po nastąpieniu na nią 
w jednym końcu, podnosi się drugim końcem w górę. 
Dobre to, jako zabawka dla dzieci, ale nie dla spo
kojnych przechodniów, którzy nie mają ani czasu, 
ani sił, ani ochoty dla ćwiczenia się w sztuce gi
mnastycznej.

= Skutkiem nowych rozkładów przestaną z dniem 1 
października kursować pociągi spacerowe tak na ko
lei wiedeńskiej jak i terespolskiej, gdzie jak wiadomo, 
sprzedawano bilety spacerowe do Siedlce i stacji po
średnich.

= W sobotę o godzinie 7 -mej wieczorem 10-letni 
chłopiec stał się ofiarą niedozoru rodziców. Pozosta
wiony sam w domu Nr 37 przy ulicy Piwnej, wyglą
dał oknem i przez nieostrożność wychyliwszy się zby
tecznie spadł z 2-go piętra na podwórko i na miejscu 
śmierć znalazł.

= Sprawozdanie z wczorajszej loterji fantowej 
w Skierniewicach i opis pierwszych chwil jarmarku 
łowickiego umieściliśmy w feljetonie.

— Złożono w Redakcji , Kurjera Warszawskiego,11 
rs. 1 dla Miąsowskiego w Przasnyszu od księdza N. 
za znalezioną na ulicy Długiej cygarniczkę pianko
wą; również rs. 1 nieprzyjęty przez p. D. za oprawie
nie książki do Nabożeństwa, oraz załączone 50 kop. 
za reperację prassy, przeznaczam dla pogorzelców 
m. Pułtuska.— J. O.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
T. I. z Lublina rs. 2 dla Pułtuska, I. Stry... rs. 1 dla 
nędzy wyjątkowej nadesłane ze sklepu W. Szuwal- 
skiego.

— Pozostawione przez nieznaną osobę w restau
racji przy ulicy Żelaznej Nr 773a kop. 85 składa sie 
na pogorzelców Pułtuska. s

— Kancellarja pokładnego składu na pogorzelców 
Pułtuska rs. 3 k. 80 po potrąceniu k. 90 za nieużycie 
karawanu.

— Nadesłano do Redakcji Kurjera od p. A. B. 
z Radomia paczkę z 55 sztukami bielizny damskiej 
i garderoby dla pogorzelców Pułtuska.

1 — Pani J. K— Poezje przez Panią nadesłane 
w pisemku wspomnianem umieszczone nie będą.

— Panu W. P— Nie podzielamy w zupełności zda
nia pańskiego. .

— Pan D. zamieszkały przy ulicy Karmelickiej ra
czy wnieść bezzwłocznie do Redakcji Kurjera War
szawskiego rs. 5 jako resztę należności za dwa obraz
ki olejne nabyte przez niego od Pana H. T. gdyż ta
kowa kwota przeznaczoną została dła pogorzelców 
miasta Pułtuska.

— „Ruski Mir".donosi z Odessy, że tamtejszy dom 
bankierski Chaisa podał do wiadomości publicznej o 
doznanej stracie 50 biletów pożyczki premiowej na 
snmmę 13,250 rubli. Bilety rzeczone wysłane były 
przez Chaisa pocztą pod adresem St:-Peters burskiego 
Banku Zaliczkowo-Eskontowego. Teraz, po upływie 
miesiąca, Urząd pocztowy Odoski zawiadomił poszko - 
dowanego, ze pomienione bilety przepadły niewiado
mo gdzie, i dla tego wzywa go, aby się zgłosił po 
odbiór lOciu rubli, należących mu się, stosownie do 
przepisów pocztowych, za przepadły list assekurowa- 
ny. „Nie pierwszy to wypadek na naszej poczcie, po- 
daje Korrespondent, że grube pieniądze giną bez śla
du". Strona poszkodowana wystąpiła już podobno 
ze skargą do Prokuratora, i śledztwo w tym wzglę
dzie rozpoczęte zostało.

— Reforma sądowa, jak z dobrego źródła „St.- 
Pet. Wiad." donoszą, ma być z początkiem przyszłe
go maja zaprowadzona w całej rozległości w guber- 
njach: Kijowskiej, Wołyńskiej, Podolskiej, Mohylow- 
skiej i Witebskiej. Rzeczona gazeta zapewnia, że co 
do tego ministerstwo sprawiedliwości wystąpiło w tych 
dniach przed radę państwa z odpowiedniemi przed ■ 
stawieniami.

— „Kijewlanin" donosi, że w połowie lipca, we wsi 
Terechowie w pow. Berdyczowskim, robotnicy fol
warczni dzierżawcy p. Wąsowskiego, uprawiając rolę 
pod zasiew oziminy, wyorali pługiem znaczną ilość 
starych monet srebrnych rozmaitego stempla.

— Trzęsienie ziemi jak donosi „Kijewlanin," zau
ważone było 5 (17) sierpnia w miastach gubernji Wo- 
łyńskiej: Ostrogu, Dubnie, Włodzimierzu i Równie,

t Za duszę ś. p. Eustachego Dzierzbickiego, jutro 
w kościele Sgo Krzyża, o godzinie 10 l/a, odbędzie się 
żałobne Nabożeństwo; na które rodzina zmarłego za
prasza Krewnych i Znajomych. —14053—

t Dnia 21-go b. m. o godzinie 10-tej rano jako 
w pierwszą rocznicę zgonu ś. p. Ignacego Garszyń- 
skiego b. sędziego Apellacyjnego w kościele Ś-go Ka
rola Boremeusza, odprawione będzie Nabożeństwo, 
na które żona zaprasza Kolegów, Familję i Znajo- 

i mych. —14,027—



t Dnia 22-go b. m., to jest we środę o godzinie 
11-tej z rana w kościele Śgo Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej, odprawione będzie Nabożeństwo żało
bne, za duszę ś. p. Tekli ze Stępniewskich Szczepań
skiej, na które pozostały ojciec zaprasza Krewnych 
i Przyjaciół. —14,061—

t Za duszę ś. p. Andrzeja Baronawskiego, b. pro- 
fessora Gimnazjum Realnego Włocławskiego, odpra
wiać się będzie żałobne Nabożeństwo, oraz poświęce
nie pomnika na Woli, pojutrze, t. j. we środę, o go
dzinie lOej z rana; na które w ciężkim smutku pozo
stała żona, zaprasza Krewnych,Kolegów iZnajomych.

t W dniu onegdajszym po krótkiej i ciężkiej cho
robie opatrzony ŚŚ. Sakramentami, przeniósł się do 
wieczności przeżywszy lat 22, ś. p. Makary-Juljan 
Czartoryski, Urzędnik Drogi Żelaz. W. Terespolskiej. 
Pozostała w głębokim żalu Matka wraz z rodziną, 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych ną 
Nabożeństwo żałobne dnia 21-go b. m., to jest we 
wtorek o godzinie 10-tej z rana w kościele parafial
nym Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, 
oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż 
kościoła o godzinie 5-tej po południu na cmentarz 
Powązkowski odbyć się mające. —14,054—

f Wczoraj o godzinie 1-szej po południu, zasnęła 
w Bogu po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opa
trzona ŚŚ. Sakramentami, Emilja z Franków Herman, 
przeżywszy lat 56.— Pogrążeni w nieutulonym żalu: 
mąż, dzieci, zięć i wnuki, zapraszają Przyjaciół i 
Znajomych, na wyprowadzenie zwłok w dniu jutrzej - 
szym, o godzinie 4tej po południu, z kaplicy Ewan
gelicko-Augsburgskiej, przy ulicy Mylnej, na cmen
tarz tegoż wyznania odbyć się mające. —14,052— 

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 20 września, godzina 11 'zrana.

Paryż 19go. — Buffet przypomina, że głównym ce
lem ministerium przy wprowadzaniu praw konstytu
cyjnych było oddziałanie przeciwko ideom rewolucyj
nym i antykonstytucyjnym (?!)

Buffet utrzymuje, że ministrowie zostają w ciągiem 
dobrem porozumieniu między sobą i ponawia wezwa
nie do ludzi porządku, którego dopełnił już w r.1874 
(kto?), dla zwalczenia namiętności przewrotnych i 
niebezpiecznych. •

Konstantynopol 19-go. — Konsulowie Rossji, An- 
glji i Francji udali się do Gacka i zamierzają w po
niedziałek zjechać do Stolacu. Powstańcy w Newe- 
sieje przyjęli względem konsulów postawę pojednaw
czą. Zastrzegli sobie swobodę działania. Powstańcy 
w okolicach Gacka poddali się. Konsulowie Austrji, 
Niemiec i Włoch przybyli do Trebinii, zkąd wkrótce 
odjadą do Stolacu. Wali Bośnii donosi z Mostaru 
dnia 13 b. m. Wojska rządowe pobiły dnia 8 b. m. 
powstańców pod Wyszegradem (nad Dryną).

Wiedeń, 18-go września. — „Politische Gorrespon- 
denz“ pisze, że pogłoski i doniesienia o bezowocnym 
rezultacie prac komissji konsularnej w Hercegowinie 
są co najmniej przedwczesne, dopiero wczoraj i dziś 
odbywać się miały w Trebinii konferencje z przywód
cami powstania.

Taż sama „Correspondenz“ dowiaduje się w osta
tniej chwili z Białogrodu, że zwycięztwo rządu w ko
misji adresowej wybranej przez skupczynę jest bar
dzo wątpliwe i że mnożą się wskazówki zapowiada
jące prawdopodobieństwo

— Uprasza się pana A. W., który robił poszukiwa
nia w archiwach dla ś. p. pana Klemensa Bielińskiego, 
a szczególniej dla pana Leona Zenowicza, by był 
łaskaw się zgłosić do P. L. Z. Hotel Europejski.

przesilenia ministerjalnego.

— . Lecznica prywatna dla chorych przychodzą
cych, z ulicy Zielnej Nr 22, przeniesioną zostaje 
w zmienionym składzie z dniem 1-ym Października 
r. b. na Nowy-Swiat Nr 57, naprzeciw Ordynackiego.

1—3 —14022—
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Potrzebna jest zaraz do dozor ajg-ieci

niemk",
dobrze wychowana i z dobremi świadectwami. Ulica Wło
dzimierska Nr 3, pierwsza sień, na 2-m piętrzę, mieszkania 
Nr 19. 1-0

—12155— 
Hodaktor B«mu Bonni.

Sala Resursy Obywatelskiej.
W Czwartek 11 (23) Września 1875 r. 

o godzinie 8 mej wieczór,

Koncert Panny Donadio,
Dyrekcja p. F. Strakosch,

Z TOWARZYSZENIEM

Pana Benoit Hollander
Skrzypka, Kamer wirtuoza Jego Królewskiej Mości, 

Króla Ilollandji i
Pana Józefa Hollmann

Wiolonczelisty, Kamerwirtuoza Jego Królewskiej 
Mości, Króla Hollandji.

K. Szumowskiej,
dla Uczennic chcących uczęszczać do tutejszych Gimnazjów 
żeńskich.—Korrepetyeja, konwersacja, muzyka bez dopłaty 
oddzielnej.—Warunki b. umiarkowane.—Mostowa Nr 26, od
8 Października ulica Nowomiejska Nr 14. —14026—1—3

Człowiek Tatuowany
G-eorgius Konstantinos, 

rodem z Albanji. przedstawiać się będzie w Hotelu Europej
skim Nr 33, od godziny 11 do 2 z południa i od 4 do 7 
wieczorem, codziennie przez czły tydzień, począwszy od 
Wtorku, t. j. od dnia 21 b. m.

Wejście po rs. 1 od osoby.—Dzieci płacą połowę.
-14041-1-3

& GROSSM
FORTEPIANY- - - - MELODYKONY

SPRZEDAŻ ----- WYNAJEM
ulica Miodowa Nr 10.

2-0 R— 13585 —

, Świeży transport

ŻYWICY TYROLSKIEJ
dubeltowo raflnowarei

nadszedł do Składów J

Librowicz & Bergson,
Długa Nr 21.

5-6

CZĘŚĆ I.
Concerto A-moll, Goltermana, wyk. pan Hellmann. 
Cavatina „Una voee poco fa,“ Rossiniego, wyk. panna 
Donadio.
Adagio i Finał, Koncert, Mendelsohna, wyk. pan Hol
lander.
Adagio religioso, Servais, wyk. pan Holi tranu.
Ave Maria, sur le prelude de Bach, Gounoda, wyk 
panna Donadio.
Violino Obligati, pan Hollander.

TI.
Polonez, Vieuxfemps, wyk. pan Hallander. 
Temat* i warjacje, Proeha, wyk. psnna Donadio. 
bj Serenada* i Schuberta

Valse, z opery „Dinorat,“ Meyerbera, wykona penna 
Donadio.

Bilety wejścia nabyć już można od Poniedziałku d. 7/19 
Września w składzie nut pana Sencevalda przy ul’ey Mio
dowej.

Cena miejsc:
; Pierwsze dwa rządy krzeseł po rs. 3 krp. 5.-3, 4, 5, 6 i 7 
i rząd krzeseł po rs. 2 kop. 5.—*8, 9, 10, 11 i 12 rząd krzeseł, 
■ oraz miejsca z obu stron estrady po rs. 1 kop. 55. —Miejsea 

nienumerowani) po rs 1.
Fortepian Beensteina, oraz Organki ze saładti pp. Hermann 

Grossmann.’ —14016— 2—3

Srebra Stołowe,
wartości około Tysiąca rsr. kto ma zastawione w Lombar
dzie lub w Banku i niemogąc wykupić ohoe sprzedać dowód 
zastawu, niech się zgłosi do lokalu Nr 6, domu Nr 97, wprost 
Zygmunta. —14040—1—1

Z powodu zmiany lokalu, jest do wynajęcia

Sklep obszerny
z dużym Pokojem za rs. 1000 rocznie. Kompletne urządzenie, 
znajdujące się w pomienionym sklepie t. j. Szafy, Comptoiry, 
Lustra i t. p., mogą być z abyte za nizką cenę przez wynaj
mującego. Wiadomość w Magazynie Kapelusz/ męzkieh Pa
na Teodora Weigt, róg ulicy Królewskiej i Krakowskiego- 
Przedmieśsia, Nr 412a. 2—2 — 13823 —

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
Krakowskie-Przedmiescie dom dawniy 

Grodzickiego Nr 7.
Poleca Massysy ręczne Germania - SUen- 

dense fabryki Polacka i Bchmidsa, myjąca 
bar£so lekko i cicho i posiadające wasystkia 
prayrsądy takie same, jakie ma najdroższa nożna 
maszyna. Za dodaniem pedałów i stolika, mogą być 
urządzone jednocześnie na nożne 1 ręczne.

Gwarancja kilkoletnia. Wszelkie przybory do ma
szyn, jak igły, nici, jedwab, oliwa, po cenach bardzo 
tanich.______  21 o - 15257 —

Nowo otwarta

IAWIARNIA wiedeńska 
poleca się względom Łaskawej Publiczności. Ś-to-Krzy*w 
Nr 33, róg Ś-to Krzyzkiej i Marszałkowskiej.

5—6 — 13534 —

WYPRZEDAŻ!!! 
cdbywa się w Zakładzie 

OPTYCZNO-MECHANICZNYM 

S. Rosenzweig & Comp. 5® Nowy-Świat 50 
3~3 drugi dom od Ś to Krzyzkiej. — 13622 —

BEllRIE KQRACYJK
KONSTANTYNOPOLITAŃSKIE.

f
 Codziennie świeże, stale nadchodzą do Skla* 

du Owoców i Delikatesów

Ł KRZmNOWSm
Tenże skład poleca wszelkie owoce świe$a 

z własnych sadów, po nader przystępnej ceni"- 
Biorącym w większych partjach odstępuje się 

stosowny rabat. Ulica Senatorska Nr 22, wprost Kościół* 
S go Antoniego. 2—3 —13805 —

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 5 w hotelu Litewskim 
Skład Mąki Kaszy i Legumin, 

podaje do wiadomości gospodyń, iż ceny mąki znacznie obni
żył i sprzedaje oteenie funt bardzo piękna) mąki P° 
kop. 5 to jest taniej jak można dostać na targach równie* 
jak i inyah produktów._________ 2—2_________—13937—• ~

Restauracja. Ulica Królewska
Podpisany niżej, cddaje od 1 Października swój Salon 

dyspozycji osób pragnących wyprawiać wieczorki familijny 
wesela, imieniny i urodziny, tudzież chrzty eto., etc., za j*15 
najumiarkowańs ą opłatą.

PS. Dobre Pianino znajduje s’ę w miejs-u.
3—3 — 13674 — Z szzeinkiem Haehla:

Poszukuje bię

IjOKAIu 
kompletnie urządzony, przy ulicy Miodowej, Senatorskiej, 
Krakoffskiem-Przedmieściu, Bielańskiej lub Długiej, składa
jący się z sześciu lub 7-miu pokoi z kuchnią na czas szi- 
śeiomiesieczny, te jest od 1-go Listopada do 1 go Maja.— 
Ktoby takowy miał do edstąpienia, raczy przysłać swój 
adres do sklepu optycznego Aleksandra Chwat, ulica MiJ' 
dowa, Nr 10. 3—3 — 13663 —

TEATR WIELKI.
Dziś: Córka pani Angot. Jutro: Faust.

W sali Warszawskiego Towarzystwa 
Dobroczynności na Krakowsklem Przedmie
ściu, we Środę i Czwartek, to jest dnia 22 
i 23 Września 1875 r, przybyły z Amery

ki Magik Dawonport Fernandinl, znany ze swego talen
tu w stołecznych miastach Europy, wspólnie z Artystą Dra
matycznym P. Połońsklm, będą mieli zaszczyt dać wieczór 

Fantastyczno Magiczny i Literacki 
jaki szczegółowo ogłoszony zostanie w afiszach.

 —14063—1—3

TEATR LETNI.
Dziś: Emancypowane. Młodzieńcza Miłość. Jutro: 

Krytycy.

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera, oprócz 
wiadomości bieżących z Kroniki zagranicznej, po* 
mieszczone są i Wykazy dochodu na drogach żelaz- 
nych: Warsz.-Wied. i Warsz.-Bydgoskiej za miesiąc 
Sierpień b. r. etc. __ .

Stan powietrz.!.
Wczoraj wieczorem ciepła st>—-, dziś rano cie

pła st. 9.92, w południe ciepła st. 17 92. Barometr 
757 mm. (Odmiana).________________________

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Wars*, st 3 v g' 
Wydawca ©ustaw gabetbnoz-.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego —Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—Aosbojcho Heusypoio Bapmasa 8 (20) Ceffraópa 1875 r.
tnlTŁTkliwy Cianr Knriprn i dwa Dndntb-T

8400

4810
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wiosennego transportu, dobrze zakonserwowały, poleca Han
del Sowińskiego i Szulca, dawniej E. Koelichea, przy rogu 
ulicy Długiej i Przejazd 3—3 — 13701 —

Dyrekcja Towarzystwa 
Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej.

W spełnieniu § 58 Ustawy Towarzystwa, ma za
szczyt podać do wiadomości PP. Akcjonarjuszów na
stępujące dane o postępie robót i dostaw przy budo
wie Dr. Żel. Nadwiślańskiej po dzień 1 (13) sierpnia 
r. b. uskutecznionych, a mianowicie:

Nabyto gruntów w drodze dobrowolnych układów 
600 diesiatin i przymusowego wywłaszczenia 109 die- 
siatin. .

Przy budowie plantu drogi: wykonano robót ziem
nych 136,000 saż. kub., t. j. około 62% całej ilości, 
na trzech budowanych oddziałach.

W przyczółkach mostów: wykonano robót muro
wych 290 saz. kub. czyli 33%.

Budowa wierzchnia: ułożono 6 wiorst drogi szy
nowej, na oddziale z Iwangorodu do Łukowa.

Budowa domków dróiniczych: dopełniona na 36% 
i Koszar na 44%.

Podkładów przyjęto od dostawcy 80% całej ilości 
potrzebnejdo ułożenia szyn na całej długości drogi 
na trzech oddziałach.

Szyn stalowych wysłano z fabryk 449,000 pudów i 
Akcesoryj dostawiono 13,000 pudów.

Tabor na rachunek obstalunku rządowego u To
warzystwa Akcyjnego: „Lilpop, Rau i Loewesztein“ 
dostawiono:

Wagonów krytych towarowych NI.
Platform 47.
Uwaga.— W końcu miesiąca Lipca (d. 22), przy

stąpiono do robót: na oddziale I od granicy Pruskiej 
do Jackowa,— na II, od Jackowa do Pragi; — na IV, 
od Łaskarzewa do Pietrowic;— i na V, do Piotrowic 
do Biskupic. 3—3  —13399—

Operator Michelsołm, 
Patentowany przez Radę Lekarską Petersburską, poleca Tyn- 
k’ury ua odciski po kop. 30 flaezeeika, Tynktura na bro
dawki od r*. 1, maść na odciski i na guzy po kop. 30 słoik, 
w moim mieszkaniu prry ulicy Bonifrat-rskiej Nr 1812/2.

NB. Kto sobie życzy mieć udzieloną operae’e bez ostrych 
narzędzi, raczy mnie zeweztrać do sienie. —12181-6—6

— Artur Markusfeld, Patron przy Trybunałach tu
tejszych, przyjmuje Klientów do godziny lOtej rano, 
oraz od 4tej do 6tej po południu, w Kancellarji swo
jej przy ulicy Długiej pod Nrem 585 w Hotelu Pol
skim znajdującej się (2—3) —18,598—

— Józef Stabrowski Patron Trybunału, powrócił
z zagranicy i przyjmuje interesantów do godziny 10 
z rana i od 4—7 po południu, w swej kancelarji przy 
ulicy Miodowej Nr 12. 2—3—13866 —

— Stanisław Wierzbicki Patron przy Trybunale, po
wrócił do Warszawy. 2—2—13856—

— Dr J. Majkowski, b. lekarz szpitala Ś-go Piotra
w Grójcu, po 15-letniej praktyce w tein mieście, prze
niósł się do Warszawy i zamieszkał przy ulicy Or
dynackiej Nr 6 (3ci dom od rogu Nowego-Swiatu). 
Chorych przyjmuje od godz. 9—10 z rana i od 4—6 
po południu. (5-6) 12,484—

— Właścicielka Magazynu pod firmą „Pfejffer11 przy 
ulicy Rymarskiej Nr 4 nowy, wprost Banku, w tych 
dniach powróciła z zagranicy z doborem kapeluszy, 
piór i kwiatów na jesienny sezon. 2—3—13857—

r Dr. K. Dobrski.
powrócił z zagranicy. Przyjmuje od 4—6 (Królewska 
Nr 6). W lecznicy pierwszej od 2—3.

2—3—13346—

Ciechocinek.
Niśej podpisany, mając sobie uowierzoną wyłączną sprze

daż leczniczych produktów Ciechocińskich, ma honor upra
szać Szanownych Panów Doktorów, Aptekarzy,* oraz Pibli- 
czność o zwrócenie uwagi przy kupnie wody mineralnej 
i ługu Ciechocińskiego, iż takowe wysyła w butelkach opa
trzonych drukowaną etykietą, kaoslem cynowym i napisem 
„Woda Mineralna Ciechocińska,“ „Ług Ciechociński* na 
korku zaś wypalony napis „Zakład Zdrojowy w Ciechocin- 
ku“ i z* dobroć tylko takich ręczyć mogę. Główniejsze 
składy w Warszawie: w aptekach Hejnrieha, Karpińskiego, 
Koo.ego. Lilpopa, Lerowskiego, Sołtykiewieza, Schmidta, 
Ziemińskiego i w Składach Materjzłów Aptecznych, Mro
zowskiego i Gallego. Wszelkie zamówienia natychmiast 
uskuteczniam. Stanisław Gębczyńskl.

5—5  —12815—

Do sprzedania

Folwark Boguszyce,
pod Rawą, dzies 45 (włók 3) ogrodowej ziemi, w czem włó
ka łąki, z wygodnym domem mieszkalnym, ogrodem, kom- 
pletnemi zabudowaniami, z zasiewami i propinacją, również 
młyn na wielkiej wodzie z włóką ogrodowej ziemi, na tej 
wodzie stoi wielka fabryka sukien i dywanów z młynem, 
Tatar" zwana. Wiudomość na miejscu prze: Skierniewice, 

Rawę lub Warszawie u Zabłockiego, Ncwe-Mmto Nr 19.S-8 -13249 -

Plótna, Bielizny gotowej Mezkiej 
i Damskiej i różnych Haftów,

ma honor polecić się Szanownej Publiczność1; z wielkim wy
borem. Świeżo odrobione Koszule męzkłe i damskie 
odznaczają się dobrocią gatunków, akuratnośeią w szyciu 
1 dobrym krojem.

Ceny ardzo nizkie:
koszule męzkie kolorowe kretonowe po rs. 1 kop 40, koszule 
męikie białe kretonowe z webowemi gorsami po rs. 1 k. 65, 
koszule płócienne z webowemi gorsami po rs. 2, koszule 
webowe od rs. 2 kop. 40 do rs. 6; koszule damskie płócien
ne od rs. 1 kop. 40 do rs. 4, oraz negliży damskich, kra
watów męskich paryzkich, pończoch, skarpetek z najcelniej
szych fabryk gorsetów francuzkich, chustek jedwabnych, płó
ciennych i batystowych, także różnych towarów wełnianych 
jako to: kaftaniki, kalesony i t p. Henryk Griitzhandler.

2 - 6 —13683— Ulica Niecała Nr 8.

drewniany, wraz z owocowym ogrodem, łokci 8552, przy uli
cy Dzielnej. Wiadomość przy ulicy Nowolipki, «r 3 nowy 
w kantorze. 3—3 13864 —
y xxx»kxxxxxxixxxxxxxxxxmm

Badeńskie Winogrona
KURACYJNE

codziennie świeże otrzymuje handel

Braci Wróbel,
i poleca takowe tak w handlu głównym na Krato w- 
skiem Przedmieściu jak i w altanie w Ogrodzie Sas 
kim. Sprzedaż uskutecznia się na pojedyńeze funty, 
na całe kosce i na abonament* stosownie do życzenia 

po cenach najprzystępniejszych. —13363—6—0
&XXXXXYXXXXXXXXXXXXIXXXXXX

Podaje się niniejszem do wiadomości osób interessowanyeh 
źe w d >lrach Żareekieh we wsi Jaworzniku, znajduje się 
CHMIEL z tegorocznego zbioru, w gatunkach angielskim i 
Czeskim już zebrany i wysuszony, w cenie o 15 procent ni
żej jak zagraniczny.

Osoby interessowane raczą zgłosić się d» Zarządu Dóbr 
Żarki, a mianowicie do wsi Jaworznika, przez stacje Mysz
ków. 3-3 —13616 —

Są do sprz dania z wolnej ręki w Galicji 

Dwa Majątki, 
jeden w powiecie Rzeszowskim rozległości 900 morgów grun
tów dominialnych, z lasom i w dobrej glebie; drugi w po
wiecie Tarnowskim, odległy od stacji w mieście Tarnowie 
o 20 minut drogi, w gruntach pierwszej klassy pszennych, 
przerżnięty dwoma rzekami, z których jedna spławna z oz
dobnym, świeżo wybudowanym pałacem, zabudowania go
spodarskie w jak najlepszym stanie, folwarków trzy, rozle
głości gruntów dominialnych 1.030 morgów Cena umiarko
wana. Wiadomość w Krakowie w domu Nr 65 przy ulicy 
Karmelickiej w lokalu na dole; żądający bliższych listownych 
objaśnień łechce adresować pod numer wskazany do A. A. 
Kosińskiego. 3—3 —13800—

KURIER WARSZAWSKI
^Dalszy Ciąg Numeru 206. Poniedziałek. Warszawa d. 8 (20) Września 1875 r,

Kronika zagraniczna.
th Panna Say, córka Konstantego, prawnuczka 
g^omisty J. B. Say, a wnuczka Ministra skarbu 
de R Ulubioną została z młodszym synem Księcia 

któremu wniosła w posagu bagatelkę, bo 
sze U0>000 fr.— Wystawmy sobie przytem najbogat- 
bed ^czegóły toalety, jakie tylko Paryż posiada, a 
dej ZIe®y pięć wyobrażenie o wyprawie panny mło- 

Powiadają, że nowo zaślubiona jest dosyć oglę- 
trzn wydatkach, a z oszczędności w ciągu ostatnich 
pr, c,|Jat zrobionej, kupiła niedawno za 1,800,000 fr. 
przi' i ,zny zamek Chaumont.— P. Say ma lat 19, a 
Wi to ffiiljonach mogłaby, nie będąc piękną, zna- 

kandydatów do swej ręki. Wszakże jest ona 
iDr? ■ zacfiwycającą pod względem wdzięków, ale 
gMu. $ i umysłowo wysoko ukształconą. Z trzech 
pa "aych konkurentów, dała wkrótce pierwszeństwo 
rJ? ^niedóe de Broglie. Narzeczony oficer jene- 

sztabu, oprócz znakomitego rodu, jest nad- 
m^ym i uprzejmym. Liczy lat wieku 25. 

ja ] Ce Po ślubie, młodzi małżonkowie udać się ma- 
hiu • zamku Chaumont, aby w rozkosznem otocze- 
lori czas zdała od zbytecznego zgiełku prze- 
i^VSzcześliwi!

Mon Wzgórzu pod Harzburgiem ma być posta- 
%Pr P°mnik ks. Bismarckowi. Dwie trzecie po- 
jllż na wystawienie tego pomnika pieniędzy 
Ro Jebrano- Obelisk wysoki z jakie 60 stóp z białe- 

z takim samym postumentem ma nosić 
księcia Bismarcka z twarzą zwróconą ku daw- 

Czon*1 Zamkowi. Po drugiej stronie ma być umiesz- 
&y® napis: „Do Canossy nie pójdziemy! “ 

Hiom' ^ewna wykształcona dama z Pensylwanji, imie- 
^una Culver, zrobiła wyprawę na wyspę Fid- 

p 1 W charakterze missjonarskim. Wkrótce jednak 
0 tociwszy posłannictwo, powróciła do ojczyzny. 
J°wiada ona, iż w pierwszą niedzielę zebrało się 
ktz8zk°ty wielu mężczyzn, kobiet i dzieci obojej płci, 
Ol) rzy za największą oznakę zebrania mieli na szyi 
laski ze świńskich zębów. Zanim przeto Anna Cul- 

. Mogłaby prowadzić swe pożyteczne dzieło, zade- 
^Q°Wała, że potrzebniejszem obecnie jest zaprowa- 

toie wprzód— odzienia.
tóte ^ec^e „Gazety Augsburgskiej11, liczba studen- 
p.* na fakultecie teologicznym w uniwersytetach 
gięciach, coraz się zmniejsza. I tak: w r. 1874, 
p^toiem półroczu, dochodziła ich liczba do 1,776, 

I jp* zimowem zmniejszyła się więcej sta. Najliczniej- 
jj fakultet teologiczny jest w Lipsku, na którym 
typ blisko 400 studentów. Najmniej ich uczęszcza 
Pi^ttyndze, Jenie, Strasburgu, Bonn, Keln, Ke- 

.bęrgu, Marburg, Wrocławiu, Rostoku i Greifs- 
be azie- Nadzwyczaj zaś mało uczęszcza w Hejldes- 

Sn (9ciu studentów), a w Hissen (8-u studentów). 
W Londynie ukończone obecnie zostały olbrzy- 

r°boty około kanałów miejskich, których koszt 
któ °si Przeszło 32 miljony rs.— Szczęśliwe miasto, 
filiu-6 n'e sk$Pi kosztów na cel chroniący go od szko- 
tp *ych miazmatów, a tem samem zabezpieczając 

, pa Szkańców od ciągłych niebezpiecznych wpływów 
zdrowie. Ogromna sieć podziemnych koryt prze- 

ty Jtodza nieczystości do zbiorników wchodzących 
°rze.—Długość sieci głównych koryt kanałowych 

x°si 150 wiorst.
ty Tajemnicze skrytobójstwo popełnione zostało 

i pe Zeszłym tygodniu u wód Kreuzenach. Osoba 
lecząca się u tych wód w towarzystwie gu- 

Uantki i 13-letniego chłopczyka, syna wyższego 
tyj Stoika, usiłowała otruć guwernantkę. O współ- 

w tej zbrodni podejrzanym jest lekarz, który 
znosił się z ową damą. Pomimo iż władza 

bp/^ewa oboje oddała pod nadzór policyjny, um- 
1 .Oni pozostawiwszy nawet swe tłumoki. Dości- 

ich jednak telegraf we Frankfur cie nad Me- 
% gdzie też oboje zostali aresztowani. 

Wycieczkę balonem urządził w Poznaniu p. Goy 
j w t(l aeronauts, w obec licznie zebranej publiczności

< °grodzie ludowym. O godzinie 7 po południu, ba- 
Wziósł się w górę, popłynął w kierunku połu- 

j joWo-zachodnim, znikł w obłokach, i po całogo-
I 1Qnej podróży spadł szczęśliwie pod Gawarczewem, 
j Pobliżu Szwarzędza. Przy wypróżnianiu balonu, 
ty ,Szedł przykry wypadek; ktoś zbliżył się do balonu 
k*atornią, w skutek czego nastąpił wybuch gazu, 
l“ry zniszczył balon, i skaleczył twarz p. Godarda.
JParyż oświetlany jest 129,000 płomieniami ga- 
tn*eDai, na które spotrzebowanem bywa miesięcznie

°.000 kubicznych metrów gazu.

Mli, Mjila i Swe
w połączeniu ze Składem

Towarów Norymberskich 
egzyetująey od. lat pięciu w koriyatnem miejśou 
przy jednej z pierwszorzędnych ulic. Wialomość

X w Składzie Oleju Fabryki Łotoszyńskiej wprost 
X Zamku. 6-6 —13102—
'OCYXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X



Poleca HERBATĘ prawdziwą Kijachtyńaką karawanową, w wysokim gatunku, 
jakoteż CUKIER z pierwszorzędnych fabryk, KAWĘ, CZEKOLADĘ, KAKAO i t. p. 

Za dobroć towarów, umiarkowane ceny i akuratność w wykonaniu obstalunków 
w zupełności poręczam.

Krakowskie-Przedmieście Nr 412a, dom dawniej Beyera.
2 -3 — 13562 —

—13,879—
OO^OO

Młyna Parowego

—13878—

FABRYKA PAPIEROSÓW

Są do sprzedania .

Dwie posesje i

mahoniowy, stary, ale z miłym głosem, za 
cenę rs 50. Adres: róg Sto -Krzyskiei i Jas
nej, S ład Fortepianów Htncza.—13980—2—3

W miesiącu Sierpniu r. 1875
„ „ r. 1874

Zatem w r. 1875 więcej

Od 1 Stycz. do 31 Sierpnia 1875 r. 
Od 1 Stycznia , „ 1874 r.

DOCHODU NA DRODZE ŻELAZNEJ WARSZAWSKO-WlEDElism
za miesiąc Sierpień 1875 r.

DOCHODU NA DRODZE ŻELAZNEJ WAR8ZAWSK0-BTDG0WSKIEJ
za miesiąc Sierpień 1875 r.

W Nrach 157, 158 etc. „Wieku” pomieszczony był poważn/ 
artykuł o tutejszych fabrykach tabacznych w którym autor po wieD 
pochwałach zarzuca tej fabryce, że nie może trafić do gustu SzanoW' 
nej Publiczności.

Ponieważ fabryka nie ma bezpośrednich stosunków z Szanowni 
Publicznością, przeto chcąc o ile można zastosować się do jej gustu? 
nie będzie wypuszczać na przyszłość nowych gatunków, nim wprzęu 
nie zasięgnie opinji kilku lub kilkunastu palących, tak też i postąpi*9 
obecnie wydając następujące nowe gatunki papierosów.

Smyrna po 1 rs. 100 sztuk.
Bosfor po 1 rs. 100 sztuk.
Lagos po 50 kop, 100 sztuk.

PP. Dystrybutorzy i Składnicy na dobre referencje mogą dostać wyroby 
fabryki na kredyt. — A. Teofllidy. —10—24— —11933—

Ostrwi Holsztyńskie
świeże 

otrzymał Skład A. Stępkowski eg0.

’’edna przy ulicy Hożej Nr 14, zabudowa
nia piękne z gruntem, przytem ogródek, 
i targ, obok dochodu netto jest rubli er. 
1850. Drugi przy ulicy Kruczej Nr 5, pała
cyk w ogrodzie pięknie zbudowany, ogród du
ży bo blisko 10,000 łokci kw, dochodu jeet 
netto re 1910. Wiad.mość przy ulicy Kru
czej Nr 5 od 1 do 3 u właściciele.

t—13927-2-6

Świeży transport
PUCHU EDRED8N0WEG0

nads»edł do Zakładu o.ys«czenia Pierza i Pu’hi, przy 
DSragiaj pod Nrosn 16 nowym, wprost Cerkwi egzyBW 
eego. 3—6 — 13571 — x

Jest do sprzedania

3,000 sztuk Sosen
na linii kolei Jwangorocko-Łukowskiej, 
samym dworcu, blizsza informacja w skieP?“ 
W ej Ssozuckiej, Nowy Świat Nr 15. 3’zm- 
dowiedzieó się można o kompletnie urjąd’“ 
nej Krochmalni do sprzedania ze wszy61' 
kiemi potrzebnemi przyrządami i maBzyojł 
parową, o Bile 12 koni najnowszego syBtemu' 

-13862-2—3

Oczekiwany 
CUKIER OWOCOWY 

(Frucht-Zucker) 
funt po kop. 18, 

używany za granicą przeciw kaszlu, nadszedł do Skład11 

Ignacego Lijewskiego i S-ki 
Krakowskie Przedmieście Nr 404, wprcsi Ś go Krzyż-1, 

Tenże Skład otrzymuje codziennie świeże 

Winogrona Badeńskie Kuracyjni 
i takowa poleca. 2—3 —14007—-^

Cera? bardziej rozpowszechnione, patentowane na eata Rossję:

Japońskie firanki, Lambrekiny, 
Kapy i Serwety,'

zupełnie wyk<ńczone, odznaczające eię trwałością, wyborem deseni i kolorów niepłowtejących 
od ełofca, naś’aćujące do fłnozenia uajkoBslowniejeze materie tkane, zaleca ponacer tinieh 
cenech. pooiąwsiy od 3 w. i wyżej ta. parę firanek lub laabr.kiiów.

Generalna Agentura na cale Cesarstwo w Kantorze
ŁeweulłergB, taliea Żalsia, Kr 1.

Kat tor otwarty codziennie od 9 rano do 5 wieczorem. Handlujący otrzymują rahat. Obfita 
lunki z prowincji przyjmują eię nie mniej, jak od rs, 20; opnkowa.ia i przesyłka 1'czą się 
oddzielnie. W razie zapyts-ńia z prowincji, należy na odpowiedź listowną dołączyć markę.

3 — 6 — 13bol —

WIELKI TRANSPORT

KRAWATÓW
Jt’ralacuaiaicls i Angielskich

Nadszedł do Magazynu Nowości Ł. «ffezlorows«iiego, Nowy-Świat,
Numer 41. 1—3 — 13977 —

Stowarzyszenie,, JlerW
w,Sklepach swych:

Nowy-Świat Nr 76.
Podwal Nr 17. 
Elektoralna Nr 33.
Marszałkowska Nr 45. 
Krucza i róg Wspólnej, 

sprzedaje wszelkie produkty spożywcze: 
wyborowe masła, litewskie i świeże, wsrekia gatunki 
krajowych i zagranicznych, mąki, Bsaziue owoce, R**1 
kolonialne i t. d. Ws.ystkj po możliwie niskiej oen’3- 

Stowarzyszeni otrzymują przy kapsie marki, równają83 
il- śei zapłaconych za towar pieniędzy, a które etan8’ I 
kontrollę dla słuiby. , ,a

Tamże znajduje się Ser Śmietankowy, wyrobu .’’2, 
Gniewosza, który otrzymuj List pochwalny na ostatniej ** 
stawie. ' ' —13’62-2—0

Man zaszczyt podać niniejszem do wiadomości, że w 
le wszelk’e produkta, a w szczególności mąka młyna PaL 
wego Kośtnineh, znajdują się odtąd na Składzie Główw 
u pana A. Nspres w Warszawie, Kantor i Składy prt£ . 
iicy Danielewiczowtki.j, Nr 8. w- domu zwany®. rpod łę 
lani/ gdzie w workach oryginalnych po cenach fab1?0,’ 
ny oh i na tych sam vch warunkach co dawni ej sprzedawane

w
2-3

Rsr. 5,000,
do wypożyczeniu zaraz na 1-zy numer hvpo- 
trki murowanego domu w Wara-awie. Wia 
domeść ulica Br-.cka Nr 13, w mieszkania 
W-ej Rostk. wartej. -13579-3 -3

Za bardzo przystępną cenę

Fortepian
mahoniowy krótkiego fasonu od O. 

do A. zkaraesklapą szprejoami i sztabą, orai 
Bzpieiilatem metalowym, ton silny i śpiewny; 
przy ulicy} Podwal Nr 12 nowy, stróż Jan 
wekafra —l<uco—«>—i

Śliwki Tureckie
w najlepszym gatunku 

w Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś-go Krzyża. —2853—

Jest do sprzedania

Zatem w r. 1875 mniej

Ilość
Osób

Towary

Dochody
Od Osób 

Tłomoków
i t. p.

Od Towarów Różne RAZEM

Pudy Rsr. K. Rsr. K. Rsr. K. Rsr. K.

147,601 5,803,674 155,762 90 */, 216,153 99 20,436 45 392,353 34%
138,596 5,757,971 153,516 28% 187,743 6% 31,718 93 37/,978 28
4-9,0051 4- 45,703 | 4-2.246 | 62 | 4-28,410 |9i%|—11,282 148 | 4- 9,375 6%

921,250 45,072,687 F84/81 33% 1,616*32 43% 180,038 17% 2.681,051 94%’
915,532 51,759,410 881,631 10>, 1,951,853 35 144,435 71% 2,978,9 X) 17 1

4- 7,727 —5,686,723 4- 2,750 23 —336,220
91% 14-35,602

46 —297,868 22%

Dość
Osób

Towary

Dochody
Od Osób

Tłomoków 
i t. p.

Od Towarów Różne RAZEM I

Pudy Rsr. K. Rsr. K. Rsr. K. Rsr. K.

W miesiącu Sierpniu r. 1875 40,956 1,880,708 36,958 19 45,178 93 11,253 74 93,390 85
„ „ r. 1874 40,529 1,408,055 33,377 85% 36,860 59 SA15,112 18 85,350 62%

Zatem w r. 1875 więcej 4- 427 — 27,347 | 4-3,580 [33%| 4-8,3181 33 | — 3,858 144 | 4-8,040 |22%'«

Od 1 Styez. do 31 Sierpnia 1875 r. 254,?64 10,624,350 216,428 23% 333,601 13 106,041 99 658,071
II

55%I
OdlStycznia „ „ 1874 r. 256,547 12,283,438 208,949 63% 352,765 82% 94.372 32 656,087 78 1

Zatem w r. 1875 mniej —2,183 —1,659,083
! 4-7,478 [co | —19,164

49% ,4-11,669 67 i - 16 2i%J
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Księgarnia i Skład Nut

GEBETHNERA I WOLFFA
Krakowskie Przedmieście, tir 15, otrzymała na skład główny. 

ChUpowski J. O Rolnictwie. Wydanie 4-te przejrzane i pomnożone, z dodaniem listów 
treści gospodarskiej, rs. 1 kop. 60. . ra 1tfngie K Ogród w(lrzyJvny? jego urządzenia i pielęgnowanie roślin grzywny £klf;or:u_ 

‘Heyer Prof. Dr. Wykład chorób oczu. Przekład D;a S. Kośminskiego, z 142 drzeworyt 
°iędzki I O korzyściach z gorwluictwa przy obecnie obowiązu ącej akcyzie w Królestwie

Przewodnik dla szewców, czyli krótki zbiór najcelniejszych wiadomości do 
s. kunsztu szewskiego należących. uł żony podłzg najnowszych zrote., kop.. w.

waist Dr. Powierzchnia ziemi i jej klimat, kop. 65 3-3 -13556

Księgarnia Nakladowo-Komisowa
S. CZARNOWSKIEGO,

• Warszawie, ulica Chmielna Nr S, dom M. Czarnowskiego 
agent ^l^ymieła w komis i poloca do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach i 

‘brach księgarskich w Warszawie i na prowincji świeży zb:ór poezji p. t.:

' OSTATNIE AKORDY
•^hTTOlLTIIEG-O

"—2~~3 _______  __________ Cena rs i.__________________ - 13521 —

Nakładem i Litografią
S. ORGELBRANDA Synów

f ulica Bednarska, Nr 20, opuściły prassę

fflCZM KALKRAH™

Potrzebne są

Potrzebną jest

lesoia 1875 r. b. o ge- 
Wydziisle II Trybu-

początkowe i wyżej posunięte w naukach do 
wspólnej nauki ję.yków konwersacji i przed
miotów klasycznych. Wiadomość, ulica Mo
stowa (do 1 Paźdz.ernika) Nr 26 na drugiem 
piętrze, opłata umiarkowana. —13812—3—3

Zawiadamiam p. S. S., 
że um»wa o mieszkano p.zy ulicy Chmielnej 
Nr 46 nowy, z ważnych powodów dotrzyma
ną być nie może, przeto po odbiór danego 
zaliczenia zghsie się proszę.—J. T.

—14010-1 -1

która wynajęła pokój w Sniu 13 Września, 
r. b. przy ulicy Freta w domu W-go Sokołow
skiego Nr 253, nowy 12. niewiadoma z na
zwiska. proszoną jest, aby w interesie wła
snym przysyła pod powyższy numer.

-14018-1-1

t> AnteniRS Grdyaiec,
j (*yeielka muzyki, powróciła do Warsza- 

t/? Ulica Krakowskie Przedmieście Nr 97, 
S4,gJei5'w Zamku, w tym domu Apteka W-go 

Pomocnik Aptekarski, 
mający dyplom z Fijewskiego Uniwersytetu 
8 go Włodzimierza i posiadający języki: p*l- 
ski, r»ssyjski i franciizki, poszukuje obowiąz
ku do apteki lub do ckłtdu maierjałów ap
tecznych. >a nader przystępne wynagrodzenie. 
Hotel Litewski Nr 9. —14009—1—2 

Osoba młoda, 
która otrzymała pozwolenie na nauczycielkę 
od Władzy, życzy sobie udzielać lekcje na 
godziny wszelkich nauk klaesycznych, a szcze
gólniej języka ruskiego i muzyki. Wiado
mość pr;y ulicy Leszno Nr 70 nowy, miesz
kania Nr 7, w oficynie na lewo.

-13894 -2 -3

z X dniu 12 (24) Września 1875 r. b. 
e 2 z południa w wyd ' „

j?*u Cywilnego Warszawskiego, posiedzenia 
(*e w Warszawie pod Nr 549 odbywającego, 
*tlsdaią zostania przez publiczną sądową 

w drodze dzMów licytację,

^Nieruchomość
Połnł^ w Warszawie, przy ulicy Nowolipki 
rs Licytacja rozpoczain się od summy 
„■,’•64 kop. 8, jako % części taksą sądową 
^fytfgo, a wadium do lisytaeji wymagane 
'bdz^8- TB' Zbiór objaśnień i waiuaków 

taksa, przejrzane być mcgą u Pisa 
iutyybu’ału Cywilnego, Wydziału lipo 
ty Wśanego, sprsedażą kierującego Obroń ■ 
b{: . Jepo kanccllari, przy ulicy S-to Jer- 

J P«d Nr 20 utrzymywanej.

Józef Kleczkowski,
^^-14006—1—3 Patron.

ułożone przez E. Łyptsczewsfcicgo,
" 6 ciu kajetach, podług zasad przepisanych dla szkół przez Ministerjsm Oświecenia

. Publicznego.
dla .) a-;eta powyższe polinjowane, na początku wierszy zawierają praktyczne wskazówki 
ty ^’Odzieży i stopniowo przyzwyczajają ich rękę do pisania głosek podzielonych na grupy, 
liter uZyc11 zeezytach mie.tocią się wyrazy i pojedyncze zdania, zastosowane do wszystkich 

r alfabetu.
Cena każdego Irajctr. tak ruskiego jak i polskiego kop. 7.

fi8r> Nabywać można w Księgarni Wydawców, oraz we wszystkich księgarniach i skła- 
mfcterjŁłów piśmiennych. 1—3 — 13811 —

.. "FRANCUZ,
znający oprócz swego: języki rossyjski i pol
ski, pragnie udziela* na godziny.

Wiadomość w Rekomendacji Nauczycieli 8. 
Masłowskiej Krakowskie Przedmieście Nr 17. 

-13608 - 3 -3
jott W V Al; an.
Jto%; ny j '-t do praktyki w jednej z aptek 
d«'e 'neJ‘- Wiadomość powziąść można wshła- 
HhcK.^bteijaJów aptecznych W-go Wyszo- 

*«8o, ulica Długa Nr 551 w Warszawie. 
—13757—3 3

Bę^todym wieki tyczy sobie przyjąć miej- 
zarządu donn na prowincji. ’ Wiado- 

t.r.,, Pr>wz;ąść można na Krzywym-Kole Nr 
mieszkania 10. —14015—1—1
ulicy Ogrcd-wej pod Nr 28 są

TrzyMamki
^’eatcienift u Akuezerki. —14042—1—1

Potrzebna je3t na promneja

.0 8 0 B A
wieku do dzieci, mogąca dawać

V ?Mki nauk. Ulica Nowa - Freta Nr 10 
c®u Finszyńskiej na 1 piętrze.

-14029 -1-1

O! TELEGRAM.
T A X S 0 8 Ć i

Na Boson Letni otrzymał wielsd wybór eleganckich z najlepszych angietekieh, frazesu-.' 
lich i austriackich materiałów Ufelerw KJasklo.

GEH&IK (PRES£CUH&Mff): Letni Sak-Palta ed rr. 12 do 22. Letnie emite
ry ad rs, 14 d;> 25- Czarny Frak od rs 10 do 22 Czarne Tużurki od rs. Iffi do gól, 
Czarne żakietowe Garnitury od w. 22 dr 23. Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 50 de rf.r. 
5 k. 50. Marynarki czame kainlctcwe od rs. 8 do A2. bak Palto Alpagowe od rs. 7 h, 
d» rs. 10 kop. 50. Alpagowe i Płóei nne Garnitury dla dzieci od rs. 2 do rs. 4 fc. g©. 
Ubierki dla dzieci od rs. 5 do 14. Sak-Palttta dla diieui «d rs. S do S. DstfeeiMS żs,k!t - 
we Ubiorki od rs. 8 do 10. Granatowe Bluzy do konnej jazdy od rs S. Kurtki da ye~ 

bwania ed rs. 8. Szlafroki dubeltowe od rs. 10 do 13. Spodnie w różnych gatuntrzeh cis 
■-» 4dors.7 k.60. AngielskiePłazse. e gwsewe od nufiO. Angielskie Burki od rs.ŁSdeSi®.

Kcawfao a Włedaia, CTEF/LWSPXA&, Wr £,
Obecnie w Warsxawie nliea Senatorska, dom Wgo Epszteina, Nr 2*.

34-0 —11790 —
eauwMiMaaMMCiu,jŁ.ir>.«>^..!CTiEMEgH3wrarawHrawg^^

Do sprzedania

Potrzebne są

MO AMMtelE

Miody człowiek, 
żonaty, znający dokładnie języki: polaki, rus 
ki i niemiecki, obeznany z przepisami poli- 
oyjnemi, pragnie przyjąć obowiązek rsądcy 
domu, lub jakie inne odpowiednie zajęcie, 
w rarie potrzeby może złożyć kaueji rs 200. 
Ulica Chmielna Nr 2, w mieszkaniu Nr 2.
____  —13797—3 -3

Sklepowa,
mówiąca po polsku i po niemiecku rbeznans 
z rachunkowością, poszukuje odpowiedniego 
lajęcia, zaraz lub od 1-go Października; re- 
fleztsnoi zechcą łaskawie zostawić adres 
w Red. Kurjera pod lit. E G Nr 100.

-13707- 3—3

Mężczyzna familijny, 
w średnim wieku, uzdolniony dj pracy, ma
jący jak najlepsze świadectwa z poprzednio 
zajmowanych posad i mogący złożyć dwa
dzieścia pięć tys ęsy rsr. kaucji, życzy sobie 
znaleść odpowiednie zajęcie. Byłoby do ży
czenia miejsce kassjera lub inna biórowo ad
ministracyjna pisada. Bliższą informację mo
żna powziąść w domu pod Nrem 13 przy uli
cy Chmielnej, mieszkania Nr 1.

-13951- 2-3

w Środku miasta Warszawy połotony, w do
brym stanie będący, na 10% czystego dochodu. 
Nabywca potrzebuje mieć około 11,001 rs. 
R s;tę szacunku wyczerpuje pożyczka Tow. 
Kred, miejskiego. Bliższa wiadomość w Re
dakcji Kur. Wares. — bez pośrednictwa osób 
trzecich. —13773—3—3

krmpletnie wydoskonalone w robocie kwia
tów, oraz podręczne i uczennice, oprócz tego 
osoby uzdatnione mogą znaleśó stałe zł jęcie. 
Tamże są 3 dute ookoje do wynajęcia przy 
u-toy pryncypalnej i 2 pokoje z kuennią. Fa
bryka Kwiatów Senatorska Nr 4

_________ -13965—2-3■Ł ŁrlgWgłWwaŁMiww-wm —-----------------------

30 sztuk Tryków dwu
letnich i 150 Matek do 

chowu,
jest do sprzedania w owczarni zarodowej 
Bożawola— Matki sprzedawane być mogą pc 
sztuk 10 najmniej.

Dobra Bożawola. odda’oae od Warszawy 
mil 4, od miasta Błon:a gdzie ostatnia pocz
ta mila j-'dna, od stacji kolei Grodzisk mila 

i jedna. —12694—5—6

MM RESORÓW IIHNYCH WYROBÓW DLA DRÓG ŻELAZNYCH
pod firmą:

Lion i Niedzwiedziński.
W dawnej possesji JW. hr. Zamoyskich, Czerniakowska Kr 68.
Fabryka kładzie główny nacisk na swoją specjalność t. j. na wyrób ressrów 

wszelkich gatunków, a także sprężyn wagonowych, dotąd powiększę) częścispre- 
waizKnyeh z zagranicy.

Stosunki z pierwszorzędnemu zakładami jak Księcia Demidow’a, Krupp’a, Bor- 
siga i Szwedzkiemi, dają już tom samem gwarancję dobroci inaterjału, k;óry podnie
siony sumiennością wysenania i taniością, sadosyc uczyni zleceniom tejże fabryce 
powierzanym, jednając jej zasłużoną klientelą.

Oprócz tego taż fabryka przyjmuje zamówienia ni resory powozawe, doro
żek, taboru wojskowego i t. d. według życzenia, tak na komplets, jako też i 
w większych ilościach.

Uzęsć sag warsztatu tej św fabryki, przeznaczoną została na wszelkiego roiza'u 
naprany i montażo machin parowych, lokomibll, narzędzi rolniczych 
i wszelkich specjalnych przyrządów 4— 6 — 1352J

Pończoch i t p. rsbót 
bez szwów, 

wyrabiają dziennie od 10 do 18 par. 
Cena od 85 rs. do 200. Przy kupnie 2 ch 
maszyn razem, rabat na l-szej 10%. 
Nauka bezpłatna Bez nauki rabat z ce
ny 10%. Królewska Nr 23, gdzie Ti
voli, 1 sze piętro.-Tamże roboty go
towe, obstaiunld i nadróbki.

—11992-12 -0

Ważna Wiadomość
DLA

Magazynów Mód.
Msm honor zawiadomić Szanowną Publics 

n»ść, że w fabryce mojej, przy ulicy Sto-Jar
skiej pod Nrem 16 wyrabiam różne kapelu
sze damskie jako to Kastorowa i 'filcowe 
i t. d. oraz fasony ns kapelusze w najnow
szych modelach, które na zbliżający się sezon 
jesienny mam takowe na składzie w wielkim 
wyborze i sprzedają po cenach nader przystę
pnych. N£sx Dnbrowitz. —13662—2 -3
Jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę

Palto Aksamitne, 
okładane tumakami, na puchu, w bardze do
brym stanie, ulica Leszno Nr 18, mieszkania 
Nr 46. —13954-2-2

Podpisana Emilia z Zielińskich Szluaowicz 
w zastosowaniu się do kontraktu urzędowego 
przed Roś^iszewBkim Rejentem w dniu 24 
Czerwca (6 Lipca) 1870 roku zawartego, 
wzywa niniejszsm niewiadomą z pobytu Ka
tarzynę 1-go ślubu Ciurkiewicz, 2 go Szkii- 
lewicz, obecnie pozostała wdową po Stani
sławie Rosińskim, aby po przynależne jej eli- 
menta regularnie i aśdego miesiąya do podpi 
sanej zgłaszać się zeehciala, lub o miejscu 
swego pobytu zawiadomiła.

Imilja iSzlupowicz.
-13751 3-3

I’ z ł o w 5 e k 
moralny i uczciwy, w średnim wieku, kom- 
pletsie uzdolniony, posiadający języki oprócz 
swojego ruski, niemiecki i angielski, mogący 
złożyć kaueji od 1000 do 2060 rs. poszukuje 
miejsca, kassjera, łuchhaltera. lub agenta 
w handln, fabrykach lub prsedsiębierstwach 
tu w kraju lub w Cesarstwie. Wiadomzść 
uprasza s'ę zostawić w Red. Kurjera pod 
literą M. N -13744-3—3



n

sssg

z powodu wyjazdu do sprzedania, przy ulicy 
Widok Nr 1. mieszkania 2. —13821—3—3-14033—1—3

MAM W MW

gorzelniach,

• pr*y 
lelkie-

4-0 — 13486 —

7-20 przy ulicy Nowy Świat, wprost Kopernika — 12854 —

Są do sprzedania

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego1-. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Do wynajęcia od 1 Października r. b. do 1 
Lipca 187o, przy ulicy Wareckiej Nr 4 na
1 piętrze:

9 pokoi, dwa przedpokoje, kuchnia i spi
żarnia, oraz stajnia i wozownia.

5 pokoi, przedpokój i kuchnia.
Dwa mieszkania po 2 pokoiki na 2 piętrze. 

Powyższe mieszkania mogą być wynajęte ra
zem lub częściowo, wiadomość w kaneellarji 
hr. Zamojskich przy ulicy Rymarskiej pod 
Nr 6, od godziny 9 z rana do 4 po południu 

-13973—2-3
JJosBOjeuo ĘensypoD.

K’żlego czasu dla osoby przyzwoitej, da®f 
jest do wynajęcia

ładny, suchy, porządnie umeblowany p®# 
małżeństwie Urzędnika, wejście przez przed
pokój i l-szy pokój do rzeczonego pokoj® 
Ulica Hoża ol Marszałkowskiej na 1-m P'9' 
trze w oficynie, domu Nr 18, mieszkania 8- 

-13706-3—3

tza u Stangreta Ale- 
-14034-1-3

Kilka mieszkań
po 4 pokoje z kuchnią. » dwoma wejściami 
są do wynajęcia od 1 Października r. b. -— 
ulicy Pańskiej, obok Marjańakiej z wszel— 
mi wygodami, po cenie bardzo przystępnej.

Wiadomość u rządcy domu przy ulicy Pań
skiej pod Nrem 1199a/25. —13920 —2—3

Na warsztat lub fabrykę 

cztery Pokoje z kuchnią, 
na parterze od frontu z dwoma wejściami, lub 
na mieszkanie prywatne. Przy ulicy Mylnej 
Nr 7, obok Nowolipia, oraz dwa Pokoje z kuch
nią od frontu. —13936—2 —3

W Kantorze
Maurycego Fajans

Trębacka Nr 9, można ,ovziąśó wiadom.śćo

domów i
UCMD. U.OHCJ,

Broszury objaśniające własności farb platynowych, sposób użycia i

DO SPRZEDANIA
Dwa Ogiery rysaki maści karej, powozowe. 
Faeton bardzo piękny prawie nowy. Ame 
rykan. Szory angielskie i Liberjaj biała i 
granatowa, dla 2eh Indzi. Alea Ujazdowska 
róg Piękniej, pałac Kurtza u Stani 
keandra 

W każdym czaeie jest do wynajęcia

Pokój z Meblami, 
z oddzielnym wejściem, przy familji, za umiar
kowaną cenę, dla osób beziennych; na żąda
nie może być z samowarem, obiadem i usłr- 
gą. Ulica Żórawia, Nr 19, mieszkania 22. 

-13572- 3-3

Do wynajęcia każdego czasu

Salon i Pokój
lub dwa z prze ipokojem umeblowane n8 
dole od frontu. Ulica Chmielna Nr 21, z br*' 
my na prawo. —11984—2—3 

Poszukuje się od 1 Października

FRANCUZKI, 
któraby za mieszkanie z meblami i opałem, 
mrgła udzielać konwersacji małym dzieciom. 
Wiadomość przy ulicy Wspólnej Nr 12, mie
szkania 2. -14008-1— 1

rozmaitego rodzaju garnitury, kozetki sze- 
szlongi, sofy, szafki stoły, stoliczki, łóżka łó • 
teczka, komody umywalnie, biórka damskie 
i męzkie, fotele i foteliki przed biórk*, toa
lety sienniki i materace po cenach jak naj
niższych, ulica Bielańsa Nr 4 nawy, u Ta
picera.  —14032 -1—6

Na jednej z lepszych ulic jest do odstąpie
nia zaraz Sklep Dystrybucyjny z różne- 
mi towarami i wszelkiemi utensyljami, tamże 
do sprzedania Dcm murowany z ogrodem, 
Szal turecki. Wiadomość w skbpie; Nr 37 
Leszno. —13987—2 —2 

2 pokoje z kuchnią 2 piwnicami, osobne® 
podwórkiem, ogródkiem i altaną pod Nr0* 
1881/6 przy ulicy Kościelnej ed S go Mich*' 
ła za rs. 200 do wynajęcia. —13715—3—3^.

Do najęcia zaraz lub od Ś go Mich zła

Dwa obszerne Pokoje 
lub dwa mniejsze, może by ć takie jed®8 
pokój; eleganckie, z ozdobnymi żyrandol*®* 
gazowemi. Wiadomość w domu dawnym Step 
kellera Nr 638, nawprost ulicy Nowo-Sen*' 
torskiej, u stróża Jakóba. 3-3—13836^,
Przy ulicy Hożej Nr 14, lokalu 1, dla jednej 

osbby jest do wynajęcia w każdym cza®10

Pokoik,
z opałem i usługą i innemi dogodne ści*®* 1 * *’ 
lub bez tego. -14025—1^1^

Dwa Kotły parowe
są gotowe:

Jeden mający powierzchni ogrzewalnej 600 
stóp kwadratowych, wagi 268 centnarów, po 
cenie za oe - mar rs. 8 kop. 25.

Drugi nowierichni ogrzewalnej 400 stóp 
kwadratowych mający, wały 158 centnarów, 
za centnar po rs 8 kop. 25.

BliiSzą wiadomość powziąśó można w B:u 
rze Technicznym Kraft et Kuksz w Warsza
wie, ulica Miodowa Nr 490/1. —13761—3—3

U Akuszerki Michalczyk, 
są pokoje z osebnemi wejściami dla osób spo
dziewających się słabości, z wsielkiemi wy
godami. Ulic* Podwal vis a vis Kapitulej, 
Nr_12._____________-13250-5-6 ___

Akuszerka E. P., 
ulica Żórawia Nr domu 5 nowy, przyjmuje 
otoby spodziewające się odbyć słabość, za
pewniając troskliwą opiekę i ma osobny po
koik z pościelą, życiem i usługą

—13728-3 -3

o 3-ch oknach, wejście osobne, z meblami, 
usługą, może być i z całodziennym życiem, 
przy uliev Włodzimierskiej. Adres udzieli su • 
kiernia Trojanowskiego ulica Mazowiecka.

-13953—3-3

Meble do sprzedania.
Z powodu wyjazdu są do sprzedania roi 

maite Mebla, a mianowicie: Garnitur orze
chowy; Garnitur Mebli dębowych wraz z ta- 
kimże Kredens m, stanowiący umeblowanie 
pokoju jadalnego; rozmaite Szafy jesionowe, 
oraz Akcessorja do umeblowania służące.— 
Wiadomość w Łazienkach w Koszarach Hu
zarskich u Dowódcy Igo szwadronu.

-14044— 1—3

w żądanych kolorach,
Wybornie konserwują przedmioty ulegające wpływom atmosferycznym, ciał grysącyoh 

kwasów eto.

Chronią one:
Żelazo od rdzy i nagryzania (doskonałe do malowania dachów,
Drzewo od gnicia (Kadzie fermentacyjne i wszelkie przybery w 

browarach i innych fabrykach). r J '
Czynią mieszkalnemi lokale przez wilgoć zniszezane.
Są n&jlepszem 1 najtrwalszem preparatem do malowania

tak dalej.

odnowiony za bardzo niską'cenę. Wiadoffl®^ 
powziąść m<żna, ulica Zł sta Nr 26 na 8®IB 
od 12 do 4 ej.____________ -14037-1-g^

obszerny, o dwóch oknach, s. ehy, z dwoma 
wchodami, z kuchnią i antresolą,na 2-m po
trze od frontu, do wynajęcia od 1 go Paź
dziernika z» ra. 10 miesięcznie, przy ulicy 
Piekarskiej Nr domu 2 nowy, wiadomość pod 
Nrem 9. —13900 - 3—3 

Do najęcia każdego czasu lub od Ś-go 
chała przy Granicznej Nr 14 (gdzie InstyW’ 
Wód Mineralnych)

1) Lokal na 1-em piętrze z widokiem n* 
ogród Saski, złożony z 7-mlu Pokoi z bal' 
konem, oraz z przedpokoju, pokoiku dla sługi 
p&ssażu i kuchni, do mieszkania tego doda*0 
być mogą na żądanie 1 lub 2 pokoje ® ' 
dzielne.

4

2) Różne Piwnice.
Wiadomość u właściciela domu w bra®10 

na 1-m piętrze. —12651—8—0

«4«eaaaM»przy nlicy Nowy Świat, Nr 51 newy, wejście przez sklep od fronta
Po cenacn umiarkowanych sprzeiaje różne menie, jako to: Garnitury palisan

drowe, orzechowe i mahoniowe, Szesląji kryte safianem i skórą amerykańską w najlep
szym gatunku. Kozetki, Fotele, Foteliui, Toalety, Łóżka, Umywalnie z marmurem i inne 
rozmaite, Szafki nocne z ma-murem i inne,Stoliki pod samowar, Biurka mahoniowe, o- 
rzechowe i j-si nowe, Szafki mniejsze, Kredcnea, Stoły obiaiowe, Stoliki do robót dam
skich rozmaite, Materace włosiane zwyczajne i sprężynowe, Materase z morskiej trawy, 
Materace słomiane i t, p, rozmaite, z któremi się poUca. 2—24 — 13476 —

Sklep Wiktuałów 
i powodu wyjazdu,Jest do sprzedania zar#z 
przy ulicy Widok Nr 7 nowy. 
______ ____________ -13975 -2-3

Z powodu wyjazdu, z dniem 1 Paźdsiern>' 
ka r. b. lub zaraz, jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów 
z Dystrybucją i mieszkaniem, na korzystny0^ 
warunkach. Wiadomość na miejscu, u110? 
Marszałkowska Nr domu 52, —13905— 
Z'powodu wyjazdu za granicę, jest dosprzeda®**

GŁÓWNY SKŁAD CEMENTU 

WIKTORA WERTHEIM 
Ulica Graniczna Nr 14. 

(gdzie Instytut Wód Mineralnych), 
otrzymał świeże transporty materja- 

łów budowlanych i poleca takt we 
po cenach 

powtórnie zniżonych: 

Cement Portlandzki 
po rs. 5 kop. 50 

Cegła Ogniotrwała 
oryginalna 

Ramsaya 
po rs. 55.

Glinka Ogniotrwała 
brunatna, oryginalna angielska 

po rs. 5 kep. 75.
16-0 —11318—In

Sklep. . . . . . . . .
do odstąpienia z powodu słabości utrzymuj' 
eej, pod bardzo korzystnemi warunkami, N®' 
wogrodzka Nr 5. —13552—3-^

dla osoby płci żeńskiej, z opałem i usługą 
za cenę rs. 5 miesięcznie, przy ulicy Żór*' 
wiej Nr 7 domu i 7 mieszkania. 13802-3^;.

Od 2i b. m. lub od 1 Października Jest d® 
wymięcia w bliskości Banku, ładny 

Pokój umeblowany, 
z wszelkiemi wygodami. Wiadomość P®' 
wziąść można na placu Bankowym, na Sk*0' 
rze w altanie wody sodowej. —13741—3^ 

ŁÓŻKA ZIŁAZBE
składane, po rs. 5 sztuka.

Łóżka żelasne ozdobione mosiężnemi dużemi gałkami, po rs. 6 kop EO_ sprzedaje

Towarów Norymbergskich i Galanteryjny0^ 
pod konyetnemi warunkami. Bliższa wia00' 
mość u właścicielki przy ulicy Niecałej Nr '■ 

1 QQQQ Q_ Q

IBafflmrf 
murowany, obszerny, w każdej chwili do 
najęcia. El ktoralna Nr 30. —14023—1^ 
Jest do odstąpienia przy jednej z pryscyp**” 

nych ulic

Interes korzystny dla Kucharza.
W mieście gubernialnem, jest do wydzierża
wienia Restauracja wraz z Bawarją, 
Ogrodem,Lodownią,Billardem i wszyst- 
kismi do tegoż utensyljami. Wiadomość: uli
ca Złota Nr 10, w prawej oficynie na 2 m 
piętrze, mieszkania Nr 11, od godziny 1 do 3 
po południu. —14011—1—3

Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURY," 

w sklepach swych przy ulicy Podwal Nr 17 
Marszałkowskiej róir Złotej, sprzedaje spro
wadzone z miejsca WINO Berdoskie oraz 
wyborowy ARAK Angielski, każda butel
ka opatrzona stemplem komory.—12453—12—p 

Z jowodu wyjazdu jest do sprzedania 

Tualetka, Lustro, Łóżko 
i Szafa jesionowe

i różne inne rzeczy Wiadomość: Nowy Świat 
Mr 27, 2 piętro od frontu. —14035—1—1

wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietschmann
Niecała Nr 8.

Suknie, Bielizna i wszelkie 
ubiory damskie, 

przyjmują się 

do przykrawania 
p» cenie przystępnej, w pracowni E. Dra 
żewsklej, ulica Bednarska Nr 15, pier
wsze piętro.—Tamże udzielają się

LEKCJE UZASADNIONEGO KROJU 
tych przedmiotów, po cenach odpowiednich do 
ilości odmian.—Od wyuczeni* kroju bielizny 
rs. 5; wyuczenia kroju ubiorów damskich od 
rs. 8 do rs. 15, prrytem nadmienia się, że 
każda osoba po wyuczeniu się, bez pomocy 
form śmiało krajać może. —1401 i—1—3

Do sprzedania Schody 
we wnętrz, le, dębowe, kręcone, roboty majstra 
ciesielek ego Bewense, nardzo ozdobne i lek
kie, opatrzone oiękną żelazną i bronzami ga- 
lerją, wysokie łokci około 6*/o służyć mogą
ce do pokoju lub sklepu. Obejrzyć można 
każdego czasu w domu Nr 7, ulica Żabia, 
mieszkania Nr 11. —14017—1—3

kilka garniturów, kompletnie skończone i po
kryte rypsem różnego kolo/u, takie są i inne 
meble, po cenie bardzo przystępnej.—Tamże 
są potrzebni Uczniowie. Ulica Bracka i róg 
Widok Nr 2, u Tapicera L. Brenert.

_________ —13839—3—6
Z powodu wyjazdu, są do 

sprzedania ME BLE, składają - 
ee się z kanapy, stołu, dwóch 
foteli i 12 krzeseł; prócz tego

szafy, komody, 12 krzeseł wiedeńskich, oraz 
suknie, talerze, lampy i wiele innych rzeczy 
gospodarskich. Ogrodowa Nr 6, na 2- m pię
trze. -13692-4 -10

Jest do wynajęcia w każdym czasie

od frontu na 1 piętrze za rs. 6 miesi?0*1110; 
dla kobiety. Ulica Elektoralna Nr 39, dr**1 
pierszwe ze schodów. —14028—1 -3

Jest do wynajęcia od Ś-go Michała

8ą do sprzedania

^



Dnia 8 (20) Września 1875 roku.Poniedziałek.Dnia 20 Września 1875 roku.

Potrzebne są

Potrzebny jest

SKŁAD ZEGARKÓW i ZEGARÓW

i wielki

Potrzebne fą od 8 Października

do Felczera pod Nr 11 nswy, przy ulicy Be- 
daarskiej. 

Do pracowni Sukiez Damskich A. Gałeckiej, 
potrzebne są

Zaopatrzony 
został

Młoda Osoba, 
znsjąca sę na szycia i gospodxrstwie,  pra
gnie przyjić reiejsce na wyaiddoRowj lub 
gdzieindziej; osoby i A rcssowane, złcią adres 
do Kurjer* W*r-:zawskiego rod literami J. 
M. W. -13725-3—3

gwgtowne 2 trwale

Rolety do okien oraz Ceraty

do sukien. Ulica Senatorska NrlJ, de Maga 
zynu A Łapińskiej. —13850—2 3

Osoba Młoda,
może znaleśó pomieszczenie przy familji ze 
strłsm i usługą, Ulica Złota Nr 11, w ofi 
cynia na dele, mieszkania Nr 8.

-13660-2-3

Guw6raan5kigigG«werffier?w,J® Pola
cy wszechstronnie wykształceni z muzyaą 
i bez. B®ny różnej narodowości, Osoby do 
towarzystwa i do zarządu domem. A. Wit
kowska, Krakowskie Przedmieście Nr 61. 
Potrzebny Guwernsrjz ruskim i niemieckim 
językiem.  "7^?^^,7. ■■ Walczyk śpiewany przez Pannę

Romanę Popiel
* tomeij! „Zbudziło się w niej serce,' 
kJH,edł w usiądzie aa fortepian i ject do na 
ytsia wBiystkiok Księgarniach.

 -13519-3—3

kompletnie uzdataiona do krawlecc/.yzny i 
innych robótek damskich, życzy sobie umie 
' '} w którym z domów prywatny h itsle,
„ tymczasem na dnie eh.ee chsdz:ó i znająca 
s:ę na gospodarstwie wiąjgkiem i miejskim, 
praniu i mająca świadectwa. Ktoby takowej 
potrzebował raety się zgłosić na ulicę Złotą, 
Nr 11 nowy, u Wysockich. —13576—8—3

podręczne i uczennice do kwiatów, d; fabryki 
igt»ie''a.eej dawniej przy ulicy Nowy-Swiat Nr 
26: wiadomość: Złota Nr ?». mieiskahta 1. na 
dsie odjfrontu^oógrans. do 2. —13179 -3—3 

Trzy Szafjj sklepowe 
wraz Kuntuarem, są do sp zedania w Alei 
Jerozolimskiej pod Nrem 15, wiadomość u 
stróża. —lć912~2-3

GŁÓWNY SKŁAD
Warszawskiej Fabryki Machin, Na

rzędzi Rolniczych i Odlewów
(mieszczący się przy ulicy Senatorskiej Nr 473D, nowy 29),

Kia lionor polecić:
Pługi skrobacze Rosenborga-Łlniń- 

•kiego
— tr.zyaklbowo do przykeywan'a 

nasienia.
— przegonowe.

— sys. Rem> Cłchowskiego,
— Oryginalne Sack’s,ÓS OBA

peszukuje mie;s:a Ido zsiządu domu lub do 
matkowania dzieciom w Warszawie lub na 
prowincję Ulica Wróbla Nr 2, w sklepiku.

—13911—2 —3

ulica Długa Nr 32 wprost betelu Polskiego, 
drugie piętro. —13587—2—3

Ważne dla Gospodyń!!!
Po rublu korzec najlepszego węgla Re 

nard i Bissark, z>ś po 85 koc. wyborny 
węgiel baj iwy Kikołaj poleca Bernard Lau
terbach. Długa 53. —135 5—3—6

biblioteka
Teatrzyków dla dzieci.

• Mały Masczyciel, komedyjka w 2;aktach, 
n _ M Grabiwskiej, 36 gr.

• Naszyjnik Babuni, komedyjka w 1 akcie, 
s M W. Iztiebckiej, 44 gr.

Najlepsze wiązanie, komedyjka w 1 ak- 
» , cie, Ant. Porębskiego, 36 gr.

®»ilenlny Mamy, komedyjka w 2 aktach, 
-u- M. G.abowskiej, 24 gr.

(w skład t-j Bibljofaki wchodzą tyko 
•Wory uwieńczone nagrodą konkursową. 

 —1:?32 -4-6

Do sprzedania

Nieruchomość
J. Warszawie pod Nrem 1521, przy zliey 
f/PH, w blizkcfcl ulicy Marszałkowskiej p»- 
“•oaa, rozległości przeszło 5,100 łokoi kwa- 
rt(towyeh mająca Wiadomości bliższą pc- 
! ąśó molna’na miejsec, a właścicielki do- 

*u> oraz u Lema' Aloireg. Ritwanda Patro - 
przy ulioy Ś t. Jarskiej pod Nrem 1776a 

ta,Uie8zkałeąo. Bi pośrednictwa osób trzo- 
•lah. -13589-3-3

Rushadła Wrzesińskie.
— Czeskie

Pługi Bckertowskie,
— Grigaońskłe.
— Amerykańskie Orle.
— — przekładowe.
— Rogenwaldzkio.

Katalogi illustrowane i cenniki wydajemy na 
zadanie gratis.

Wyroby nasze mogą być nabvwan® na kredyt 
 Bankowy._ 3_0 _ 11955 _

 

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosówJwyralazku A. 

Maezusklego w Wiedniu, do nabycia w Warszawie wParfumerjt Aleksandra jjKocha.
Ekstraktem tym, który wyrobiony jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłat

wiej i najpewniej farbować mężna siwe włosy na kolor blond, szatyn, brunatny i czarny; 
radtjąe włosom kolor właściwy, po najdalij 3-ch hrotnem użyciu, ez brudzenia skóry na 
głowie. Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orzechowy, jakojezysto-roślin- 
ny ani zdr wiu ańi włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innjeh 
fsrb ezęśei metaliczne zawierających. Opróoz Ekstraktu jest także do nabycia: pomada i o- 
lejek orzechowy po cenach za 1 flakon Ekstraktu rs. 2 kop. FO, za 1 słoik pomady rs. 1 ko
piejek 80, za 1 flakon olejku rs. 1 kop. 29.

Główny i wyłączny skład tych artykułów na Warssawę, w Perfumuj Aleksandra 
Kocha przy ulicy No wo-Senatorskiej Nr 4763. 3—6 — 13753 —

Porządna, familja lub kobieta, s młsdytn i 
zdrowym pokarmen, która cheiąłuby przyjąć 
zaraz Dziecko ma‘ąer dni s’edm do wykar 
mienia, z% opłatą tnies'ęo>ną zeehce się zgło
sić dr Akunterki E Petri, przy ulicy Mar 
Szatkowskiej Nr 26 nowy. —13777--3—3

W dniu 8 (29) Września o godzinie 10- j 
raua, w wydziale IV Trytunałn Cywilnego 

* Warsiawie, sprzedaną z.stssie przez ęu 
bliezrfą licytację w d-odze relioytaui 

, N ieruchomość 
3116/B w Warszawie, przy ulicy Wolskiej 

P "1 Nr 20 pijłeżsna, łokei kw. 33,210 eb.-j 
prrez którą przejdą dwie ulice Ogro- 

?’*» i Leszno. Wadjum rs. 750, l‘eyt»’ja 
1 8»mmy rs. 6,SO), warunki przejrzane być 

?"?ą w kancellarji PiS’rza TrybunałajWy • 
q<‘*łu IV i u Patrona Krak-rwf-k’ego.

-13747—3-3 

OFICEB 
przygotowuje wstępujących do wtjske, do 
egsaminu wstępnego i cfioerćkieg?, i? za
kładów naukowyeh wojskowych, a także 
udziela lekcje matematyki. Wiadomość Siarę 
Miasto Nr 18, zaetać można od 12 do 2 p< 
południu. —11727-- 3 - 6

Posiadający języki ruski i polski, mający 
j’ladeutwa wzorowe, posiłkuje obowdązka. 

. raszu e złożenie adresu w Redakcji Ku- 
Jera Warszawskiego pod lit. C B.

-13517-3-3

Dnia 11 (23) Września 1875 r. o gadzinie 
J | pół z rana, snrsedaną będzie w Trybu
cie Cywilnym Warszawskimiprzed W. Le- 
**ndowskim, Sędsią Nieruchomość wWar- 

pod Nrem 329 położona. Licytacja 
C!PO“zaie się od summy.rs 17,430 kop. 66.

•diiim de licyteoji ,re.'2,500 Warunki li- 
ytacyjug pr!.ejrzane być m>gą u Tomickiego 

adwokata, spnedaż popierejąoego pod Nr 519 
p'»y ulicy Podwal zamieszkującego.

 —133-20— 2-2

Nakładem Księgarni ń Składu Nut
STOPPELLE i STAN

It 01) ź IN N Y,
^jduje się do nabycia/we wszystkich ^księgarniach po kop. ly. Oso 

bonijbiorącym partjami, odstępuje się procent stosowny? do ilości.
~Irn"■■ ■• ■■o-. 11 n i      j __________,_.y"

line rase essaiMle

w wielki
wybór

ZEGARKÓW
Z NAJCELNIEJSZYCH

Fabryk
Genewskich.

Poleca teł Zsgarki dli Uctniów cd rs. 7 kop. 50, oraz Dewizki zł ;te, srebrne 
wybór imitacji fraicuzWoh. 2—6 — 13816 —

Nemka) która przez kilk* let poświęcała się 
■*mu zawodni Ba pensji, życzy s^ble dawać 
e*eje na godziny w domach prywatnych lub 

* BUb!e. Wiadomość (codziennie od 12 do 5 
pensji W. Boxes nskiej prry ulicy Miodo- 

3< f~——13634 - 3—3

Potrzebna jest

Bona Hiemka
tr dzieci. Wiadomość twfBkładzie
. blizny Maury>iego Reichel, prty ulicy Wierz 
D°^j. ‘ — 13:‘4v—2—3

NAJTANIEJ
w SKŁADZIE 

Seweryna Mazur i S-ki 
Flao Teatralny, Fatao Blanka, obok JUatmaza.

29—9 —8399 —



SKŁAD FORTEPIANÓW KRAJOWYCH 1 ZAGRANICZNYCH
GEBETHNERA I WOLFFA,

Krakowskie-Przedmieście, Numer 36,
WJHBOOT O FXiMXTa

Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Orgue Melodykonów 
z najcelniejszych fabryk zagranicznych, jako to: Bltithnera, Bechsteina, 
Pleyela Steinwega SS., Rónisclfa, Duysen’a, Biese’go, Seilera, Schwechtena, 
Wanke’go, Temlera, Bretschneidera, Garusa, Noaka, Irmlera, Bebaina, 
Estey’a & Comp., lassona & Hamlina i t. d., oraz krajowych fabryki A. 
Małeckiego, która na wystawie powszechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej, otrzy
mała zaszczytne medale. 3 0  11970
OSOBA

w średnim wieku obeznana z ha nd len i go
spodarstwem domowem, poszukuje miejsca do 
zarządu sklepu gastrrnemji lub gospodarstwa 
domowego, w razie łądunia moie być złożona 
kaucja. Wiadomość pod Nr 7, ulica Elekto
ralna, w zakładzie Fryzjerskim Sieniawskiego. 

—13754- 2—3
Potrzebna jest

d, polskiego domu w Roaaji, w gubernialnem 
micśeie, przy kolei żelaznej. Zgłosić się li- 
6'ownie pod adresem S. W. w Częstochowie, 
poste restaate. ' —13756—3—3

2 Uczniów
potrzeba do fabryki Cukrów J. Filipowicza, 
ulica hr. Berga Nr 410. —13743—3-3

o’ iyma ten, kto wynajdzie tu w Warszawie 
lub na wsi odpowiednie zajęcie dla mężczy- 
z y w średnim wieku, z rekomendaoyjnemi 
świadectwami z obowiązków biurowych i ad- 
rejestracyjnych w większych majątkach peł
nionych. O adres w Bed. Kurjera pod lit. 
Z. S. prosi.________________13383—2—2

Jest do sprzedania kilkanaście Majątków 
Eiamsktch różnej wielkości w rozmaitych 
okolicach kraju,, oraz Dom wartości 60,000 
Kir. przy ulicy Żórawiej w Warszawie.

Potrzebne są summy na ckbra ziem
skie.

Znajdują się kapitały do ulokowania 
na domy w Warszawie. Wiadomość 
w kancelarji Ignaeego Newelskiego i Jana 
Kloehowicza, Patronów, Leszno Nr 7.

-13753- 3 -3
Poszukuje się

Majątek Ziemski 
w bliskości linji kolei żelaznej, rozległości o- 
koło włók 50 z odpowiedaieini budynkami i 
inwenla’zami Uprasza się o nadesłanie opi 
bu do Rei. Kur. Warsz. pod lit. A M.

- 12586-4-6

Jest zaraz do sprzelania

Folwarczek, 
rozległości włók 3, w tem łąk morgów 15, 
duły dom mieszka’ny, budynki z erzswa p-d 
gontem w dobrym stanie z zasiewem, inwen
tarzem żywym 1 martwym, przy jednej ze 
stacji D. Ż. W-W. Redakcja adres wskaże. 
_ _______________ —13637 - 3 -3

Do sprzedania:

Szafy i Kontuar, 
dobrej roboty, zupełnie w dobrym stanie, trzy 
znaki blaszanoe,

na'towa do wys awy ładna, łóżko jesionowe 
używane; cena przystępna, Nowy Świat Nr 28, 
w magazynie obówia. —1174'1—3—6

Potrzebną jest zaraz

Rodowita Rossjanka, 
do udzielania na goiziny ję yka rossyjskiego. 
B iżsra wiadomość w kantorze Guwernantek 
i Guwernerów Nz.tilji Ckeślińskiej Nr 17, ulica 
Bieladrka, obokApteli. —13937—3—3

Nadzwyczajne
Zniżenie Ceny
W SZWEDZKICH

bo aż o 33%,
to jest z 15 na 10 kop. za paczkę 
złożony z 10 pudełek, w Składzie 
S. Dyżewskiego przy ul. Ś-to-Krzyz- 
kiej pod Nrem 17, gdzie również 
wszelkie Zapałki sprzedają się po 
cenach nader przystępnych, jak 
niemniej Proszek .Azja
tycki na wygubienie domowego 
robactwa. Handlującym odstępu
je się stosowny rabat.

-13324-3-3
£XXXXXXXXXXXXXXXXXXX7\ 

5 Kopalnia Węgla g 
8 Kamiennego h 
g BOGUSŁAWA POTLSKIEGO g 
X pod Dąbrową na Gołonogu. X 
ję Przyjmuje obstalunki na węgle kra- X 
X jowe wyborowego gatunku‘po eer ie X 
X kop. sr. 60 za korze?, grub go węgla X 

z kopalni Mikołaja, a kop. 65 za ko- X 
X rzec grubego z kopalni Zofija, franko x 
X Warszawa i 10 kop. za korzec „wę- X 
>< gla drobnego na kopalni. Zamówię X 
X nia mogą być robione także w War- X 
X sza wie w Szładzte Dywanów Albina X 
X Geneli, oraz w SWadrie Płótna i X

Bielizny Karola Geneli w domu Lss- X 
X Bera przy ulicy Miodowej. W
X —8—1’678- x

XXXXXXXXXXXXXXXX X KX>

«2 
b
CD 

HSJ

Bo sprzedania
2 futra niedźwiedzie i szopy, za przy
stępną cenę, w dobrym stanie, u szwajcara 
w hotelu Maringe. —13763—3—3

Sikawka pożarna 
systemu Straży Ogniowej, w dóbr m stsnia, 
do nabycia zi przystępną cerę. Wiadomość 
Nalewki Nr 9, w domu W-go Maehotkina.

-13721-3-3
Jest do sprzedania

z fo-deklem nowy, cztero osobowy, maeiv zbu- I 
dowany, ulica Krochmalna Nr 38. wiadomość ' 
«d 2 do 4 po połudtru. — 139C6—2- 3 I

KRAFT & KUKSZS S-s

DRZEWO OPAŁOWE
ak szczapowi jak i rąbane, zalecające się miarą i gatunkiem, po cenie bardzo przystępu’ 

sprzeda je się

W SKŁADZIE

® ■*“ - S y te a>

® .s.§ ►
zn *ĆG WSZELKIEGO RODZAJU.

cd najmniejszych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań ro
botników, aż do najozdobniejszych i najwykwintniejszych, dla 
salonów, najlepszej konstrukcji, przedstawiające mianowicie 
w opale wielką oszczędność przez zupełne wypalenie się ma- 
terjału opałowego, piece napełniające się z wierzchu, w któ
rych raz rozpalony ogień przez kilka miesięcy i dłużej palić 
się może, oraz KUCHNIE ŻELAZNE w najrozmaitszych 
wielkościach i po najtańszych cenach, utrzymują na składzie 
w wielkim doborze.

* U

FORTEPIAN
o 7 oktawach, w zupełnie dobrym stanie, dl* 
braku miejsca sprzedaje się tsnio. Ulica Or- 
dyaaoka Nr 8 nowy, mieszkania 16 

-1'903-2-2

g w Warszawie ulica Miodowa Nr 490/1 Ł S
•2-g’S i podejmują się także kompletnych urządzeń ogi zewania ca- A A 
’§>£,sx‘’S łych zabudowań ogrzanem powietrzem, gorącą wodą i parą |M gg 
ja.3 § g według najnowszych systemów, które największe uznanie a X 

® J^SŁjuż zyskały. Piece w lepszych gatunkach nie podlegają > W 
@ Jżadnej reparacji, są przeto nieograniczonej trwałości i przed- W 9 
m ® 8 * 3 stawiają nadto tę korzyść, że nadzwyczaj mało miejsca zaj-

Ujmują, a w lecie mogą być zupełnie z lokalu usunięte. a a 
2-0 — 13584 — g

Jest de sprzedania

Garnitur Mebii
. mahoniowych, silnie zrobiony t. j. kanap8? 
stół. 2 fotele i 6 krzeseł, za naier przyst?" 
pną cenę. Senatorska Nr 20 u Tapicera.

-13192-5-6

Z powoda wyjazdu jest raraz do; sprzed’nia

Restauracja 
położona w dobrym punkcie pomiędzy hotela- 
lami, z kompletem urządzeniem, za przystęp
ną cenę Wiadomość u rrądey domu Nr 7 no
wy, Nowy Świat. —12702 3 —3

Z powodu wyjazdu, jest^do sprzedania Skład

Mąlti i Legumin.
Plac Ś go Aleksandra, naprzeciw kośoirła, 

wiadomość na m ejscu Nr 7 domu.
-13712-3 3

Mabjliiiljffl Landy i Snólta
przy ulicy Dobre’, wprest ulicy Karowej, p. d Nr 14, schodząc z Bednarskiej na prawe. 

6-10 ’ — 13210 —

.’B*. — £ ®
Nadszedł znaczny transport
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DOKTORIA CLERTAN

DoWego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

FABRYKA i GŁÓWNY SKŁAD

MAGAZYN
- 13433 —5-6

® « i

Zwracać należy uwagę na podpis na każdym arkuszu
DLA UNIKANIA PODDABIAŃ

SrUZBOm SIĘ W» WSZYSTKICH ZNAKOMITSZYCH SkZADACM AfTICZNYCH 
a i Aptekach. łs>

u u p i a u
lF, ’Wiela i.i albo yy.rając-a, fabryk. Mar
$•’ <- 6 i p.5ł oktawy, w dnbrym Stani".

'’oninitó u Rządcy domu, Krakowskie- 
‘'d<mei(j'e Nx 38 nowy, don Podgórski rgo 

-1:873 -2 3

Q)
§

uri
do sprzedania z powodu słabości ■właściciel 
ki, róg Książęcej i Plaou Ś-go Aleksandra 
w domu SeyestjanowaN. 14.-13952-2—3 

Składy w Warszawie u pp. A, F. Galie i Ludwika Spiess.

94 - 0— —18091—

orzechowy, od C do A, w bardzo dobrym sta ■ 
nie, jest do sprzedania za umiarkowaną ce
nę, Ulisa Nalewki Nr 41, a rak s łkania 8.

-13883-2-3

Są do sprzedania:
I Segar.sk damski 4otv Iryty j Mebla 
, zdame do buduaru. 2 s fy, 2 f tele kryte 

kretonem w dobrym stanie przy ulicy Dzikiej 
; Nr domu 17 nowy, dowiedzieć tra u stróż* 

w bramie. -13834-2-3

■OŻWA WYUCZYĆ PRZXZ UŻYCIB

PEREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYH^l

® S
S Sś

Pttełki Geftaija są to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod 

Pnezseezystą powłoką żelatyny, delikatnej jak listek cierikiego papieru, 

uwierają a do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 

Pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 

dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

przeciw Wszelkiej migreny.

y razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 

^tarach perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany. ,

Pnettroga, — Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 

^Isrtaftj pod różnemi nazwami kapsli, globulów, kropli, etc., znajduje się 

W handlu. Doktor ęiertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 

perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 

i®go podpis i

Z& rs. 180, jest do sprzedania

FORTEPIAN 
mahon'owy, krótki z całą blatą, dwoma sprej ■ 
estsi w jak najlepszym stanie, o 7 oktawach, 
tamie są Pianina nowe i używane do sprze
dania i wynajęcia. Chtn'elia Nr 31 w ofi
cynie prawej na doli. —13955—2 —3

MUSZi ARDA W ARKUSZACH
POUR SINAPISMES

Medal złoty Medal srebrny Medal srebrny
Lyon 1872. Havre 1868. Paryż 1872.

__ _ Wdowa pojurzędniku ;»l

Stołuje prywatnie,
sa zdrowe i smaczne obiady rę?zy. Adres: 
Nuwy-Świat Nr 26, stróż Kazimierz wakaże.

-13693- 3-4

łj/Wla Finlandzkie i zagraniczne we wszelkich gatunkach, 

yroby płócienne Finlandzkie i Zagraniczne.

^DcLgElt szary i kolorowy.
w uznanej dobroci, po cenach nizkich leez stałych, znajdują się ciągle

w Składzie F. BIERŃATH.
Senatorska Nr 22, w domu W go Józefa Epsteina.

9-35 - 12508 —

PA PI ER R IW OL LOT

A 1 płci żeńskiej, poaiadają?a,śp'ew 
ll(IR SIR ’ muzykę w wyższym stopniu, 
I \ M Pr8Faie znaleźć demi place.— 
19111I1111 Francuzka posiadająca jeżyk 
VNVNM. niemiecki i muzrtę, życzy de 
mi place w ś.odku miasta. Wiadomiść u p. 
Steingrasber, ulica Daaielewif zowt-ki Nr 8 
nowy. —13918—2 3

Są do sprzedania za przystępną cenę, ra 
lub oddzielnie 

dwa Kotły parowe, 
zwyczajne, cylindryczne, średnicy p > cztery st. 
angielskie, długości po 26 stóp, z biiohy ie 
laznej grubej na 7/ic ea’a, ota w zupełnie 
dobrym stanie, z odpowiednią armaturą. Wa
ga każdego kotła wyn si około 62 centnarów. 
BI ższą wiadomość powzisść można w domu 
przy ulicy Granicznej Nr 15 (nowy) w km- 
torze, lub też w Papierni Soczewka w powie
cie Gostyńskim, gub Wzrs-awskiej gdzie je 
dnosześnie kotły te mogą być obejrzane.

-13934-2-3

yxxxxxxxxxxxxxxxxxxx^
1 IODALISK! I
X Do Perfumerji M.'iJeklel, Kra- X 
X kowskie Przedmieście dcm Roeslera Nr X 
X 451, radesłałem znaczny świeży'trans X 
X port kosmetyku odelisku iakoteż nu- X 
X der.Ls beaute immortelleADwa te X 
3S- kesnetyki znane tą ze swych’ cudów- X 
X nyeh własneści niszczenia piegów, X 
X plam, wyrzutów, zmarszczek, nadają X 
X twarzy barwę świętości i młodo" ci X 
X w krótkim przeciągu ezssu. X
X Generalny Agent Dobrzański. X 
X 3-6 — 1361? — X

Do sprzedania
na ulicy Instytutowej dom Nr 4, mieszkania 3:

2 Listra dużazłocoue z konsolami za rs. 400.
3 0'orazy grawitowane prze z Gautierars. 75. 
1 Biurko rs 25
1 Stół do kart rs. 15.
1 Szafa mahoniowa ozdobna rs 75.
1 Umywalnia rs. 35/
24 Krzeseł orzechowych ładnej roboty rs. 209. 

jgZe?ar, Er rany, Szafa bufetowa, Krzesła do 
pizodpokoju etc. —13&70—2—4

i,, Rsr. 7,000.
bl(are jest na p^rwszy numer hypotoki do- 
»t Murowanego w Warszawie, bez t^warzy- 

®* urn’arkowaiy procent, bz poś;e<t- 
#iio 1*' iadomość u K«awerege Saoleń- 

8« Patrona, Długa Nr 16 wprost Cerkwi.
K..., . 13985-2—3

Por zakuje s’ę

WSPÓLNIKA
kawalera, do założenia bardzo’korzystnego 
interesu z kapitałemk2,0C0-3,000 rs. Adresa 
pod lit. J. M Ł. do Redakcji. -13877—3-3

przy ulicy Rymarskiej, wprost Izby Skarbowej.
Zaopatrzony zestał znacznym wyborem Zwierciadeł rozmaicie'oprawnych? 

jak również wgram i sprzedają się po cenach

NEVRALGIJE fflIGRENY
ijfe' ■!?*<- ' . - .

Potrzebną jest 
Panna służąca, 

z ehlubnemi świadectwami, znająca dobrze 
krawiecczyznę, a .głównym" war tikiem jest 
piękne i wprawne ciefanie Wiadomość po 
wziąść można codziennie od 10 do 1, u dok
tora w szpitala S go Jana Bożego, ulica Bo- 
nifraterfka. —13923—2—3

Windy żelazne i Lewary różnej wielkości i siły.
Bloki różniczkowe i zwyczajne.

2 Łańcuchy angielskie próbowane, różnej'grubości, Holzszruby, szruby 
mutrami, mutry niegwintowane, Szplinty, gwoździe druciane, Pilniki, Na- 

~?dzia, Grzechotki do wiercenia dziur, Klucze różnego systemu da ma- 
Sznejdkluby w nąjrozmaitszych rozmiarach i po bardzo nizkich 

c®nach.
Tygle grafitowe, francuzkie i angielskie do topienia metali, polecają:

KRAFT & KUKSZ,
—0 —8816— Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

Kapitały,
a w tera i tumy nieletni sh, do ulokowania na 
h potekę domów. Domy i iŁ»ją‘kt różna na 
sprzed-.ż lub na zamianę na domy. Wiado
mość bl ższa przy ulicy Dzielnej poi Nr 32, 
pomiędzy 1 i 4 godziną po połudnu. w mie
szkaniu Nr 4. —13971—2—2

OSOBA 
kompletnie uzdatniona w krawiecezyznie, ży
czy sibie p?SB0wrć w domach prywatnych. 
Ulica Sto Jerska Nr 10 nowy, mieszkania 16 
trzecie piętro. —11951—2 -3

Powóz
parokosny używany, w dobrym etanie, do 
sprzedania, Solec Nr 2969/70, u stróża.

-13924-2-3

TO W FDTBZATO
Domu Handlowego

Pawła SOROKOUMOWSKIEGO z Synami
K MOSKWY.

w Warszawie, Krakow kle Przedmieście, r 412a.
Otrzym ł świeży transport wszelkiego rodzaju futrzanych ; > arów, jako to: błamy, 

mufki, kołnierze, boa, gotowe szuby, szubki, palta, tak męzkie jak :da..iBkie i t. p. Prócz 
tego rzeczony Magazyn przyjmujobstslunni, które z akuratnością i v krótkim czasie wy
konywa. ______________________ 7—12------------------------ 13018

PANNY
uzistaione i podręczne, potrzebne są do Ma 
"azyau J. Matuszewskiego, ulies ’Mioiowa 
Nr 2. -13959-2-3

KLAWIATURA NIEMA,
dla wprawy palców i wyrobienia mechsnizmu, ułożona z siedmiu oktaw 

prawie nowa, pozostawi.na d> eRzyedanis, za bardzr przystępną cenę, u S®. Bler 
nackicgo, lo.tepianis'y, ulica manka, Nr 12 nowy. 2—5 —13904 —
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RICHARD GARRETT & SONS
LEISTON WORKS SUFFOLK W JNGLJI

APTEKARZA W PARYŻU.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego11. Plac Teatralny Ar 473c (5 nowy).

ZANIEDBANE KATARY 
KOKLUSZ 

SUCHOTY.

Stare, dobrze wyreperowane Lokomobile i młockarnie, po tanich 
cenach są zawsze na składzie 10 — 12 12188

19 ulica Jacob.
w Warszawie w Składzie Materjałów 
Aptecznych p. MROZOWSKIEGO, 
ulica Miodowa. —5—C—11362—

POUDRE PURGATIVE DE rogH
IROSZEK nZECZTSZCZU^eY 

DE ROGfi 
unwu w partAu

UZASADNIONE LECZENIE
ZA POMOCĄ

KAPSUŁEK SMOŁOWYCH

FILJA W BYDGOSZCZY 
WIELKI SKŁAD 

LOKOMOBIL, MŁOCKARN 
i wszelkiego rodzaju Machin Rolniczych.

Listy prosiemy adressować:
& SOBES, Erombsyg

fta WINOGRONA
BScrańskie, Badeńskia prawdzi- 
we kuracyjne i Konstantynopo- 

W litańskia, or;z różne OWO£33 
tak krajowe Jak i zagraniczne, codziennie 
nadchodzą świeże do Handlu

J. Skubiszewskiego, 
przy ulicy Senatorskie; Numer 2 nony. 

JMS-p* B‘°iąeym ”a Koszyki, odstępuje 
Bię jstosowny rabat. —18293-6 -6

Z powodu zapóź sienią się w drodze 
dopiero dziś nadeszły kuracyjne 

Winogrona z Meran 
w Tyrolu

i od dz’ś codziennie W. Panom bę
dę mógł ełużyó akuratnie.

J. Hskseltnan 
Nalewki, Hotel Londyński.

2-3 —13962 —

Z powoiu wyiązdu jest do wyną'ęcia
Ś go Michała

Mieszkania
składając* aię z czterech pokoi, prze-poJio'u, 
ku hni i pokiju dla sług.

Tamże są do sprzedania różne rzeczy, a mia
nowicie Meble i sprzęty stołowe, jako też 
kuchenne.

Wiadomość na miejscu codziennie. Uli; a 
Warecka Nr 3 nowy na dole. —13929—2—3

Należy rozcięczyć flakon PROSZ
KU ROGE w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać llimonadę 
smaczną i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de KOGĘ, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa- 
ną pie-
/łTnłlra iff T°ut flacOn »• [if

sdłł porlant pa« co l!=~. A 

“teroko- f 1
lor owa f-li |lSr*^™i™ne«<'rt.Tnlpi« M. . e’ ®Lfeu «• •» Win*

której po- ta Ad* •’i»»«>teur. lik“Ał 

daiemyMajeu4J l>APiS &
i' ©bok

'W<«:
Składy w Warszawie: u pp. A. F, 
Galie i Ludwika Spiess.

KILKA LOKALI
po jednym pokoju i kuchni, oraz pokoje pa- 
jcdyńeze z cygankam’, Ogród duży na lat pa
rę, na bazarję. mleczarnię i t. jp.. oraz Placu 
kawałek sa skład lub pobudowanie stajni 
na krowy, na dogodnych warunkach oddany 
być może. Mieszkanie na sklep.

Nowolipie Nr 34 nowy.
Wiadomość u Właścicielki. -■'3275-3-3

SPECJALNA FABRYKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych
Retorta Me
Nowy-Świat Nr S3, 

Wielki wybór, Cenniki illu-
strowane z rozmia ami i wagą

-13831-3—6

Kapsułki te sferyczne, wielkości 
pigułki, zawierają w sobie norwegską 
smołę, czystą, wyższego gatunku, bez 
żadnych domieszek. Kapsułka roz
puszcza się w żołądku, smoła wnika 
w organizm i działa szybko.

„Ciągłe i codzienne użycie smoły, 
bardzo jest zalecane rekonwalescen
tom i osobom słabym; ono przedsta
wia doskonały i ochraniający środek 
przeciw wielu chorobom, szczególniej 
przeciw epidemicznym.11 
(Ann. de ■thźrap. du prof. Bouchardat.) 

„Smoła,mówiM. A. Cazenave, uży
waną była szczególniej przeciwchro- 

| nicznym chorobom skóry i suchotom 
| piersiowym.....Z postrzeżeń do tego
| czasu zrobionych, wynika, że smoła 
I oddziaływa jawnie, wzbudzająco, że H 
i dawana w średnich dozach, podnieca ffi 
| organy trawiące i przyspiesza krą- 
g żenie krwi.11 {Diet, de med. du doct. 
i Fabre.)
| „Wewnątrz, smoła oddziaływa, 
I zwiększając] ilość moczu, wzbudza 
!■! apetyt, wzmacnia trawienie. Zalecają 
i ją, szczególniej przeciwko katarom 
g płuc i pęcherza moczowego/
I (Traiti dePhar. duprof.Soubeinan) 
!; W zwyczajnej dozie, jednej lub 
‘ dwóch pigułkach, przy jedzeniu, le
karstwo to uderzającą ma^skutecz- 
ność w następujących chorobach:

KOKLUSZU
P IERSI.0 W YM K AT ARZE 

ASTMIE
KASZLU UPORCZYWYM 

KATARZE 
SUCHOTACH PIERSIOWYCH 
ZAPALENIU PŁUC 

BÓLU GARDŁA 
KATARZE MOCZOWEGO

PĘCHERZA
i w ogóle we wszelkich dolegliwoś
ciach organów śluzowych. — Każdy 
flakonik zawiera wsobie 60 kapsułek. 

Sposób ten leczenia, skuteczniej ■ 
szy niż wszelki inny, wynosi 3 do 4 
kopiejek dziennie i oszczędza używa
nie wszelkich syropów, tizanny i t. p. 

Flakonik każdy opatrzony jest 
przepisem.

W celu uniknięcia podrabiać i fał-1 
szowań, wymagać należy na ety kie cie: 
trójkolorowy podpis: GllOT.: 
w Paryżu, dom L- TYR.jfo'FVFl i

Są do sprzedania 

Garnitur Mebli 
rypsem kryty, składający się i kanapy, 2.-h 
foteli, 6 ktzeeeł, stół, ezeszląę prawdziwą 
fliórą kr) ty, łóżko z materacem, grafa dużs 
i mniejszą oraz lustro i rótne ione meble. 
Ul ca Pańska Nr ló (znak ślusarski und bra
mą, klucz) w podwórzu, prawa oficyna ną 
dale__________________ —13998—2 -4

Z powodu wyjazdu, jest dogsprzeian'a

Garnitur Mebli
ncwych, orf z Sseszląg, skórą kryty. Ulica 
Lee z no Nr 45 nowy, na dole w bramie, drugie 
drzwi. —137..9-2—3

Wielki wybór najświeższych deseni 
OBIĆ PAPIEROWYCH

krajowych, francuskich, angielskich i niemieckich — Rolet do okien ko
lorowych, rewańtuchowyek i drewnianych, oraz Ceraty we wszelkich ga
tunkach, poleca Magazyn

Muszewski, 
dawniej J. Różański

13787— ulica Miodowa, Nr 9 nowy.

Pianino i Fortepian o 7 oktawach i bla
tem metalowym jest do sprzedania albo do 
wynajęcia. Tamże potrzebne gą Panny do 
maszyny i do szycia ręcznego negliży i do 
krazieeezyzny, ulica Kiakowskte "Przedmie- 
śsie Nr 5, w pąłaeu hr. Krasińskich, Nr mie
szkania 39 ns 1 piętrze. —13831—3—3

Różne Lokale 
do wynajęcia w każdym crasie lub ol M 
Października r. b.. przy ulicy Hrabiego r', 
ga pod Nrem 4'98/91, nowy 3; windom-60 
miejscu. - 13Ł64—3-0

Sągdo^nająsia

ROŻNE LOKALE
mnLjsze i większe, za uaiarkoTaną
S-go Michała r. b.k które;będą na’eżje ® y 
no wionę pedług tyczenia najmującego, "J 
ulicy Lipowej pod Nrem 2764(3), w blw*' J 
Oboźne'; wiadomość u stróża. —13731--^, 

Tok a l I 
z 3 obszernych pokoi, z przedpokojem i JjJ. 
ohnlą, z widokiem na Foksal, przy UŁ, 
Szczyglej poi Nr 3, do najęcia od S-go * 
chała. ________ -13605-4—^ 

SKLEP 
s pakamerą i miefzkaniea frontowem, 
kilka odnowionych 1—2 i 3 pokojowych

LOKALIt 
w każdym czasie do wynajęcia. Twarda Nr ” 
_ ______________________ —12807 9-_j>

Pomieszkanie"
Bkładająco się z 7 pokoi, przedpokoju, P^L 
cy, kuchni, góry wspólnej w oficynie 
p:ętrze w doirn Reaarsy Obywatelskiej? 
5S/369a przy ulicy Krakowzhio PrzedmirSj*} 
do wynaję. fa od 1 Października r. b. tU* 
domoió u Rządcy domu. —13t,07—

M Moje
mer i fzopy otwarte, są razem

do wynajęcia,
Bliższa wiadomość u właściciela na miej0011' 
przy ulicy Krochmainej Nr 40 nowy.

-13917-3-3

Mieszkanie 
skłsdająee sie z czterech pekojiw i knel1!1 
z meblami lub bez mebli, jest do wynaji* ’ 
od 1 Października. Wiadomość u lokaty 
między godziną 12 a 2, przy ulicy Ohmle,s“ 
Nr 33, naprzeciw Zielnej, mieszkania Nr ?• 
__________________ —13726—3—3 

Z powodu interesów familijnych przy uli°f 
piyneypalnej jest do odstąpienia 

Sklep Rękawiczniczy 
z wszelkiemi ntemyljami w każdym 
który egzystuje od iat siedmiu. Wiadomi’ 
przy uliey Krakowskie Przedmieście Nr dofl.® 
n>wy 4, mieszkania 27, gdrie szkoła drirf 
p’ętro.__________________-13891-2-3 ,,

na sprzedaż piwa przy składzie wódek, 
do odstąpienia z dniem 1 Października. W1* 
do mość na miejscu, u.ica Długa Nr 590, 
wy 9, za Soborem. —13874 -2—

Trzy Sklepy
i pokojami do nzjyjia od Nowego Roku 
zbiegu ulicy Mazowieckiej i Berga. Wiat’" 
mość w Aptece. ' —13603—4--o

Nagrody rs. 20.
W dniu 3/15 b. m. zgubionym został w Te*' 

trze Wielkim, lub na której z u-icPngllsP®? 
czarny, w którym znajdowały się 2 
stu-rublowe, bilet na breń. książeczka lełf1 -,j. 
macyjna i inna papiery. Uprana się Łjal»-®’ 
o oddanie na Królewską ulicę Nr 3 do S o**" 
mana. —1387?—3 —3

da znać gi*}* 
ulicy Obłudnej, ®“ 

biarze" powyitwą nagrodę. Ostrzega e'<). 1 
nieprawy posiadacz sądownie puszukl*r”1,

Nagrody rs. 10.
Przed kilkuaaitu dniami ziginął Fie8 
iii czarny, z sina łatą na piarsiae-:. i»to 
kowego cd .rowadzi lub da znać 
snajdaje pod Nr 8, przy ulicy 
biarze powyJzs® nagrodę, Os 

bę&źie. -13759-3-3

Zaginął PIES 
poster, biały, głowa czarna, wabił się Mil* . 
Kto takowego posiada proszony jest otz'v,L. 
cenie na Nowy-Swiat Nr 67, dom dawniej 
mojskirgo do Imrota Ga’kra za nrgrodą

J____________ —13944—2—2 _____
J[03BO.ieH0 Ifensyporo.


